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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMAROZWIĄZANIE KONKURSU  
Z SIERPNIOWEGO WYDANIA „MAGAZYNU”

SPONSORZY

Dziękujemy wszystkim naszym Czytelnikom za udział w konkursie. Publikujemy listę nagrodzonych 
oraz zdjęcia (zostaną one również opublikowane na Facebook/Sucholeski).

Obornicka 134 
Suchy Las

Nagrody otrzymują:

   Stanisław Korek - nożyce akumulatorowe 18V DUH523Z / bez 
aku o wartości  389 zł ufundowany przez firmę Bricoman, ul. 
Wojciechowskiego 7/17 w Poznaniu

   Jacek Czabański, Tomasz Owczarek, Agnieszka Rychlicka,  
Arkadiusz Bryś - 4 vouchery po 100 zł każdy na zabiegi dla ma-
łych psów ufundowane przez PIESEŁKOWE SPA, Plac Nowy Ry-
nek 4, Suchy Las, tel. 517 147 905 

   Maja Krauze, Magdalena Mroczkowska - 2 vouchery każdy za 300 
zł, Joanna Bartecka - 1 voucher za 200 zł na zabiegi na ciało lub 
twarz ufundowane przez Slim Body Studio,  Plac Nowy Rynek 5, 
Suchy Las, tel. 726 725 726

   Katarzyna Krzyśko i Elżbieta Konieczka-Czyż bony na zestawy 
ufundowane przez KFC, ul. Obornicka 134 w Suchym Lesie

Nagrody prosimy odebrać w ciągu 21 dni od daty wydania Magazynu. W przeciwnym wypadku przepadają.  
Nagrodzonych prosimy o kontakt z redakcją, numer telefonu: 669 690 036.
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Szanowni Państwo!

Teatr i muzyka Grzegorza Ciechowskiego oraz zespołu Republika – 
czy to się gryzie? Z pewnością nie, o ile teatrem tym jest Teatr Muzyczny. 
Z serca polecam Państwu wywiad z dyrektorem tej placówki Przemysła-
wem Kieliszewskim. Dyrektor uchyla m.in. rąbka tajemnicy w sprawie 
nowej siedziby teatru.

Szanowni Państwo, mówimy tu o kulturze wysokiej, ale przecież na 
co dzień mamy problemy bardziej przyziemne, jak np. komunikacja. 
Musimy przecież czymś dojechać do pracy lub na zakupy. Zastępca wój-
ta Marcin Buliński i prezes ZGK Jerzy Świerkowski przybliżają nam 
najnowszą inwestycję – budowę przystanku Osiedle Grzybowe PKM 
oraz infrastruktury towarzyszącej.

Inwestuje nie tylko nasza gmina, ale i powiat. Przebudowano Powiato-
wy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu. O 
zmianach szczegółowo opowiada dyrektor Tomasz Powroźnik.

Starosta Jan Grabkowski bardzo dba też o inwestycję, którą powiat je-
dynie współfinansuje. Chodzi oczywiście o północno-wschodnią obwodnicę. 
Budowa stanęła pod znakiem zapytania, starosta zaś nie szczędzi wysił-
ków, by znów ruszyła z miejsca. Bo to ważne, zarówno dla mieszkańców 
Poznania, jak i ,,obwarzanka”. 

Ale wróćmy do naszej gminy. Niedawno zmarł Piotr Koperski, sucho-
leski przedsiębiorca, społecznik i samorządowiec. Zasłużonym ludziom 
w naszej kulturze tradycyjnie stawia się pomniki. Pomnik jednak nieko-
niecznie musi być ze spiżu czy kamienia. Najpiękniejszym pomnikiem dla 
człowieka, który serce oddał sucholeskiemu sportowi, jest cykliczny turniej 
sportowy. Oczywiście nazwany imieniem zasłużonej osoby.

A skoro o sporcie mowa, to mamy październik, a w październiku tra-
dycyjnie rozpoczynają sezon złotnickie morsy, którym przewodzi znana i 
lubiana sołtys Ewa Korek. Nigdy jeszcze nie morsowałeś, a chciałbyś spró-

bować? Bez obaw, szefowa klubu Morsy 
Złotniki praktycznie poprowadzi cię za 
rękę: najpierw wszystko szczegółowo wy-
jaśni, a potem osobiście dopilnuje, żebyś 
zażył kąpieli w sposób bezpieczny. Może-
my się założyć, że nie będzie to twoje ostat-
nie morsowanie, że pokochasz chłodną 
toń i prędko będziesz chciał do niej wrócić.

Warto wiedzieć, że pani Ewa jest też 
osobą, która chętnie pomaga innym, np. 
oddaje krew. Zresztą mieszkańców naszej 
gminy, którzy chętnie pomagają innym, 
jest więcej. Ostatnio odbył się kolejny fe-
styn na rzecz małej Ani. Zbiórka trwa. Wpłacać można także za pośred-
nictwem portalu Siepomaga.pl – www.siepomaga.pl/ania-karolewicz.  

Szanowni Państwo, jak co miesiąc, relacjonujemy dla Was przebieg sesji 
Rady Gminy. Sesja była tym razem o tyle nietypowa, że pożegnaliśmy rad-
nego Włodzimierza Majewskiego z KW W Gmina Razem. Mandat tego 
radnego został wygaszony z uwagi na uprawomocnienie się wyroku sądu 
karnego. Sprawa niewątpliwie przykra, a przy tym mająca też swoje koszty 
– będą się musiały bowiem odbyć wybory uzupełniające.

Owocnej lektury!
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Pomnik trwalszy niż ze spiżu

ZA TREŚĆ NADESŁANYCH ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH,  
OGŁOSZEŃ I REKLAM REDAKCJA NIE ODPOWIADA

Czy choroba byłego radnego może być  
chorobą dyplomatyczną?

18Jesteśmy wdzięczni
za każdą pomoc

12

Starosta nie złoży broni,
aktywiści też nie

 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

PRACOWNIA DREWNA, Galeria Arkada, Poznań, ul. Obornicka 229 (parter)
tel. 572-547-480, tel. 507-016-019, podlogi.arkada@gmail.com

PODŁOGI - DRZWI - TARASY

DOM  
ZACZYNA SIĘ 

TUTAJ

PARK WODNY OCTOPUS SUCHY LAS

-  GRUPA WIEKOWA 8-12
-  ZAJĘCIA W GRUPACH 4-OSOBOWYCH

-  ZAJĘCIA PROWADZONE PRZEZ

WYKWALIFIKOWANĄ KADRĘ INTRUKTORSKĄ 

SZKÓŁKA NURKOWANIA

 DLA DZIECI

zajęcia prowadzone na obiekcie

przez

KLUB PŁETWONURKOWY

 

ZAPISY: 602 225 668

SPECJALISTYCZNY 
GABINET 
ORTOPEDYCZNY
LEK. MICHAŁ SKOCZEK 

SPECJALISTA 
ORTOPEDA  
I TRAUMATOLOG

	z USG narządu ruchu
	z diagnostyka i leczenie schorzeń 

oraz urazów narządu ruchu
	z iniekcje dostawowe, komórki macierzyste 

Przychodnia Lekarska i Specjalistyczna  
„Eumedica”

ul. Obornicka 126, 62-002 Suchy Las
tel. 731 332 443

www.ortopeda-skoczek.pl
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Teatr Muzyczny gra 
dla metropolii
Nowa siedziba będzie największą widownią musicalo-
wą w Polsce. Ale wcześniej czeka nas jeszcze światowa 
premiera. O Teatrze Muzycznym w czasach pandemii 
i planach  na najbliższą przyszłość opowiada Przemysław 
Kieliszewski, dyrektor Teatru Muzycznego w Poznaniu. 

– Jubileuszowy koncert Przeczekaj-
my tutaj noc na 65-lecie Teatru Mu-
zycznego z piosnkami Grzegorza 
Ciechowskiego odbył się 29 sierp-
nia i przypadł w 64 urodziny nie-
żyjącego twórcy. W jakim stopniu 
Grzegorz Ciechowski jest dla Pana 
ważną postacią?

– Gdy planowaliśmy premierę 
spektaklu Kombinat, nie zdawaliśmy 
sobie sprawy, że w tym roku wypada 
40-lecie powstania zespołu „Repu-
blika” i dwudziesta rocznica śmierci 
Grzegorza Ciechowskiego. To dotar-
ło do nas po podjęciu decyzji o jego 
powstaniu. Również, zupełnie nie-

zależnie od urodzin Grzegorza Cie-
chowskiego, mieliśmy zaplanowany 
na 29 sierpnia koncert jubileuszowy 
nad Wartą, podczas którego chcieli-
śmy zagrać kilka utworów Republiki 
ze spektaklu Kombinat. Kiedy po-
prosiłem Piotra Stelmacha o popro-
wadzenie tego koncertu, zauważył, że 
data przypada dokładnie w urodziny 
Grzegorza. Pojawił się szereg zbiegów 
okoliczności, które były dla nas za-
skakujące. Istotny jest także fakt, że 
ostatni publiczny koncert Republiki 
odbył się 11 listopada, dokładnie 20 
lat temu, właśnie w Poznaniu przy 
ulicy Święty Marcin. Grzegorz Cie-
chowski, od którego Teatr Muzyczny 
jest tylko rok starszy, staje się patro-
nem przeprowadzki teatru z ulicy 
Niezłomnych do nowej siedziby na 
ulicy Święty Marcin. Sam Kombinat 
jest spektaklem, który także przepro-
wadza nas w nowy etap działalności 
i profil artystyczny Teatru. Wszystkie 
te zbieżności na raz traktujemy jako 
jeden duży znak. 

– Czy po udanym koncercie jubi-
leuszowym nad Wartą, Kombinat 
jest w tej chwili spektaklem, który 
cieszy się największym zaintereso-
waniem?

– Absolutnie tak. Kombinat to w tej 
chwili nasz flagowy spektakl, na któ-
ry ciężko jest kupić bilety. Następne 
spektakle zagramy pod koniec listo-
pada i serdecznie na nie zapraszamy. 
Kombinat pokażemy również niemal 
w rocznicę śmierci Grzegorza Cie-

chowskiego 16 grudnia w „Jordan-
kach”, gdzie zostaliśmy zaproszeni 
przez prezydenta Torunia na Dni Cie-
chowskiego. Następnie zagramy go 
także w Warszawie.

– Do kogo skierowany jest ten 
spektakl?

Mogłoby się wydawać, że do osób 
wychowanych na muzyce Grzegorza 
Ciechowskiego, ale nie tylko. Dzięki 
temu spektaklowi moja kilkunasto-
letnia córka zaczęła słuchać Republiki 
i tej wspaniałej poezji, która jest po-
nadczasowa. Twórczość nielicznych 
autorów wykracza poza czas, w któ-
rym tworzą. Tak właśnie jest z poezją 
Grzegorza Ciechowskiego. 

Dlatego Kombinat, który przedsta-
wia problem zniewolonej przez system 
jednostki, skierowany jest zarówno 
tych, którzy dopiero wkraczają w do-
rosłe życie, jak i do osób dojrzałych. 
Wszyscy podlegamy różnego rodzaju 
formom zniewolenia.

– Czy tak duże zainteresowanie 
Kombinatem ze strony widzów 
wskazuje na aktualność tematu? 

– Tak. Dla nas jest to ważny sygnał, 
że publiczność z jednej strony chce 
rozrywki, ale z drugiej strony, choć 
Kombinat formą bardzo przypomina 
musical i cechuje się niesamowitą sce-
nografią, kostiumami, a choreografie 
w nim są intensywne, to jest on jed-
nocześnie bardzo na serio w swoim 
przesłaniu. To jeden z tych spektakli, 
który mocno wbija w fotel. Wszystko 
to razem stanowi dla nas informację, 
że publiczność oczekuje i potrzebuje 
takich przeżyć i emocji. A ten spektakl 
jest jak lustro.

– Od września trwa nowy sezon 
teatralny i miejmy nadzieję, że nie 
zostanie on tym razem przerwany. 
W jakim aspekcie pandemia wpły-
nęła na teatr najmocniej? Czy pew-
ne zmiany już z nami pozostaną?

– Z jednej strony dużo się nauczy-
liśmy – przede wszystkim funkcjo-
nować jako zespół. Zbliżyliśmy się 
do siebie mimo oddalenia fizyczne-
go. Z drugiej strony jesteśmy potwor-
nie zmęczeni. Mówię tu szczególnie 
o zespole administracyjnym, który 
wykonywał dodatkową bardzo in-
tensywną pracę, po to aby zapewnić 
artystom inne zajęcia zarobkowe, 
transmisje online i nagrania telewi-
zyjne. To wymagało ogromnego wy-
siłku. To dotychczasowe zaciskanie 
zębów i obecny powrót do względnej 
normalności spowodowały, że z jed-
nej strony odetchnęliśmy, a z drugiej 
widzimy jakie to wszystko było kosz-
towne i jak mocno nas przytłoczyło. 
Dla artystów, którzy zarabiają ledwie 
minimalną pensję bez pracy na sce-

nie, staraliśmy się zapewnić bezpie-
czeństwo w postaci dodatkowych 
zajęć. Myślę, że wielu z nich przeszło 
również wewnętrzną przemianę 
i podjęło dodatkowe zajęcia zarob-
kowe: ktoś jeździ taksówką, dorabia 
w innym miejscu, albo zaczął pro-
wadzić swoją działalność. Pandemia 
oraz związane z nią lockdowny to 
doświadczenie sytuacji bez wyjścia, 
w której trzeba sobie poradzić. Wie-
le osób skorzystało z naszej pomocy, 
ale też pomocy psychologa, lekarza, 
którą organizowaliśmy. Nie chcieli-
byśmy do tego wrócić.

– Jak pandemia wpłynęła na pracę 
artystyczną? Czy stała się inspiracją?

Pandemia w ygenerowała oddol-
ną kreaty wność zespołu, w postaci 
projektów internetow ych, nagrań, 
całej gamy twórczości artystycznej, 
piosenek pisanych przez członków 
zespołu i choreografii. Nasi artyści 
zaczęli także zmieniać role, w któ-
rych dotychczas funkcjonowali. Ak-
tor stał się reżyserem spektaklu, fil-
mu, albo koncertu internetowego. 
Tancerz dostawał szansę bycia cho-
reografem. Wiele tych produkcji 
można znaleźć na naszym kanale 
YouTube.

– Czy pandemia zmieniła sposób 
myślenia o teatrze jako instytucji 
kulturalnej?

Na pewno. Teatr, w którym 
funkcjonowaliśmy przez ostatnie 
lata cieszył się wielką popularno-
ścią wśród widzów, a bilety sprze-
dawały się do ostatniego miejsca 
z dwumiesięcznym w yprzedzeniem. 
W „pandemicznym” teatrze musieli-
śmy zastanowić się jak nie dopuścić 
do przerwania naszej komunikacji 
z widzem. Dlatego wszelkie formy 
internetowe były ważne, ale w ydaje 
mi się, że teatr, jako instytucja spo-
łeczna i miejsce spotkań, przetrwa. 
I dobrze byłoby żeby przetrwał, bo 

nie wiem, czy gdziekolwiek indziej 
udaje się stworzyć takie emocje 
wspólnotowe jak na widowni teatru. 
Tu cała sala potrafi w tym samym 
miejscu wzruszać się, śmiać i cie-
szyć, że jesteśmy razem i możemy się 
spotkać. Tym samym teatr staje się 
instytucją integrującą społecznie na 
poziomie emocji.

– Na początku naszej rozmowy 
padły już pierwsze słowa o nowej 
siedzibie. Na jakim etapie obecnie 
trwają prace?

– We wrześniu został złożony 
wniosek o pozwolenie na budowę. Je-
steśmy w fazie badania rynku i mon-
tażu finansowego dla tego projektu. 
Przez Poznań prowadzone są rozmo-
wy z Ministerstwem Kultury. Otrzy-
maliśmy deklarację pana premiera 
Glińskiego o współprowadzeniu Te-
atru od nowego roku z miastem Po-
znań. To wiąże się z otrzymywaniem 
dotacji podmiotowej na działalność 
bieżącą przez 4 lata, co z kolei jest 
sposobem na uruchomienie przez 
Ministerstwo dotacji celowej w kwo-
cie przynajmniej 100 mln zł. W mar-
cu otrzymamy projekt wykonawczy 
i będziemy mogli ogłaszać przetargi. 
Liczę, że pod koniec 2022, albo na 
początku 2023 roku ruszy budowa 
największego i najlepiej wyposażo-
nego teatru muzycznego w Polsce. 
Nasze działania wspiera też powiat 
poznański i Stowarzyszenie Metro-
polia Poznań, za co jesteśmy bardzo 
wdzięczni.

– Jakie możliwości da nowa siedziba, 
których obecnie Teatr Muzyczny 
nie ma? Czym będzie się wyróżniała 
i jakie nowe możliwości da widzom 
Teatru Muzycznego?

– Myślę, że nowy budynek stanie się 
powodem do dumy mieszkańców nie 
tylko Poznania, ale i metropolii oraz 
wszystkich Wielkopolan. Widownia 
na 1200 miejsc, wspaniale > cd. s. 10

Przemysław Kieliszewski, dyrektor Teatru Muzycznego

Wizualizacja wnętrza nowego gmachu teatru Wizualizacja nowego gmachu teatru

Kombinat

Pippin

Virtuoso
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Z okazji ukończenia prac odbyła się 
niewielka uroczystość, w której wzięli 
udział m.in. zastępca wójta Marcin Bu-
liński oraz prezes Zarządu Gospodarki 
Komunalnej Jerzy Świerkowski. 

Platforma, wiata i ścieżka
Inwestorem była bowiem gmina, 

zaś ZGK wykonawcą inwestycji.
– Prace rozpoczęliśmy 30 sierpnia 

br. – mówił podczas uroczystości pre-
zes Jerzy Świerkowski. – Najpierw zni-
welowaliśmy teren, wywożąc przy tym 
1700 metrów sześciennych ziemi. Wy-
budowaliśmy 234 metrów bieżących 
drogi rowerowej – na odcinku od ulicy 
Kobaltowej do Złotnickiej. Jest to kon-
tynuacja dotychczas istniejącej ścieżki 
na ulicy Łagiewnickiej – wyjaśnił.

W ramach inwestycji wybudowa-
no również 32 miejsca postojowe dla 
samochodów osobowych plus dwa 
miejsca dla niepełnosprawnych.

A sam przystanek? Powstała plat-
forma oraz wiata, która służyć będzie 
pasażerom oczekującym na autobus 
linii nr 901.

Pod rzeczoną wiatą urzędnicy po-
zowali przez chwilę do zdjęcia. Kiedy 
już błysnęły flesze, wicewójt Marcin 
Buliński i prezes Jerzy Świerkowski 
przeszli kilka kroków w kierunku 
wjazdu na parking, gdzie czekała na 
nich symboliczna wstęga. Nożyczki 
w rękę wziął wójt, natomiast prezes 
przytrzymał wstęgę.

– Od początku zależało nam, żeby 
linię puścić linię autobusową przez 
osiedle Grzybowe – powiedział nam 

wicewójt Marcin Buliński. – Będzie-
my starali się zsynchronizować roz-
kład jazdy autobusów z rozkładem 
kolejowym, problem jednak w tym, że 
kolej zmienia rozkłady co kilka miesię-
cy – zaznaczył.

Tawuła i trawa japońska
Poza drogą rowerową pracownicy 

Zarządu Gospodarki Komunalnej 
wybudowali też chodnik, a także 
poprawili pobocze ulicy Złotnickiej. 
Dokonali też nasadzeń. Zasadzili m.in. 
drzewa (platany, wiśnię ozdobną,klo-
ny czerwonolistne, ambrowce i lipę), 
krzewy (tawułę i 30 cisów) oraz trawę 
japońską.

Jakieś problemy związane z inwe-
stycją?

– Czas – uśmiechnął się kierownik 
Jan Jarzębowski z ZGK. – Mieliśmy 
tylko miesiąc na wykonanie tej inwe-
stycji. Część prac to były ręczne roboty, 
wymagające zarówno dokładności, 
jak i wspomnianego wyżej czasu. 
Największą trudność sprawiło nam 
zabezpieczenie kabla wysokiego na-
pięcia. Na szczęście wszystko się udało 

– podkreśla.
Pod nową wiatą przystankową 

spotykamy panią Galinę, Ukrainkę, 
mieszkankę Poznania, która dojeżdża 
do pracy w Nickel Technology Park.

– Czasem dojeżdżam pociągiem 
– mówi. – Obserwowałam te prace. 

Szybko poszły – dodaje z uznaniem. 
– Cieszę się, że efekt jest tak ładny – 

uśmiecha się.
Krzysztof Ulanowski

WYWIAD / REKLAMA
w yposażona technicznie scena 
dadzą możliwości grania dużych 
widowisk i spektakli, które będzie 
mogło w miesiącu zobaczyć około 
25 tysięcy widzów. Na drugiej sce-
nie liczącej 300 miejsc, oprócz spek-
takli kameralnych będzie prowa-
dzona działalność edukacyjna. Ten 
rodzaj działalności będzie odby wał 
się także w trzeciej przestrzeni po-
wiązanej z foyer teatru. Tu także 
w ciągu dnia będzie się dużo dzia-
ło. Chcemy to miejsce udostępniać 
również organizacjom społecznym, 
młodzieży, studentom dla ich eks-
presji. Na zewnątrz teatru będzie 
znajdował się mały amfiteatr, więc 
powstanie szereg przestrzeni dla 
now ych form twórczości. Będzie to 
miejsce na tyle ikoniczne, że przy-
jeżdżający do miasta, nawet jeżeli 
nie kupią biletu na spektakl, to będą 
chcieli zobaczyć sam budynek. Dla-
tego zamierzamy wprowadzić jego 
zwiedzanie dla grup. Ten obiekt 
oży wi centrum miasta. Szacujemy, 
że jesteśmy w stanie rocznie przyjąć 
ok. 300 tysięcy widzów, nie licząc 
samych zwiedzających. To bardzo 
duży wolumen ludzi przyciąganych 
do centrum miasta. 

– Skąd pojawiła się inicjaty wa no-
wej siedziby Teatru Muzycznego?

– Ta inicjaty wa ma już kilkadzie-
siąt lat i była podejmowana przez 
kilku moich poprzedników. Chyba 
tak zaawansowanego etapu nie było 
jeszcze przy żadnej z lokalizacji. 
Zyskaliśmy przychylność władz Po-
znania. A le czynnikiem decydują-
cym jest zespół Teatru Muzycznego, 
który bardzo się zmienił, odmłodził 
i pokazał przez ostatnie lata nową 
jakość. Pokazaliśmy Poznaniowi, że 
warto zainwestować w Teatr Mu-
zyczny, który zrobił ostatnio wiele 
ważnych projektów. Zaliczają się 
do nich nie tylko udane premiery 
na deskach naszego teatru, ale rów-
nież koncerty na stadionie miejskim 
w Poznaniu, w tym A ndrea Bocelle-
go z okazji 100-lecia Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza, koncert 
Jesus Christ Superstar na 1050-le-
cie polskiej państwowości, koncert 
Placido Domingo na Międzyna-
rodow ych Targach Poznańskich 
i ostatni koncert z piosenkami Re-
publiki nad Warta. Ta nasza obec-
ność, również na nowej działce pod 
hasłem „Tu będzie Teatr” pokazała 
mieszkańcom, że mentalnie my już 
tak naprawdę tam jesteśmy. Mamy 
potencjał, nasz zespół się sprawdził, 
więc teraz pomóżcie nam stworzyć 
warunki do tego żeby realizować 

w Poznaniu coś wspaniałego, na co 
Poznań zasługuje, a czego od kilku-
dziesięciu lat się nie doczekał. Wła-
ściwie wszystkie miasta wojewódz-
kie, nawet te mniejsze, doczekały się 
już tego typu inwestycji. A lbo to jest 
filharmonia, teatr, albo inna ważna 
inwestycja. Tylko Poznań gdzieś to 
przeczekał, przespał. A le być może 
po to, aby teraz mieć coś w yjątko-
wego i najlepszego w Polsce.

– Na kiedy planowane jest oddanie 
nowej siedziby do użytku?

Bardzo chcielibyśmy, aby do 
końca 2025 roku teatr był otwarty 
i mamy nadzieję, że uda się nam do-
trzymać tego terminu.

– Jakie są plany artystyczne Teatru 
Muzycznego w najbliższym czasie?

– W tym sezonie artystycznym 
planujemy premiery dwóch spekta-
kli. Pierwszym z nich będzie spek-
takl z utworami wspaniałej poznań-
skiej piosenkarki Urszuli Sipińskiej, 
który pokażemy na wiosnę. Bardzo 
się cieszę, że Urszula Sipińska wspie-
ra nas w tym dziele. Natomiast na 
przełomie sierpnia i września w ysta-
wimy światową premierę spektaklu 
muzycznego o Irenie Sendlerowej. 
Jego twórcy pochodzą z Polski i Sta-
nów Zjednoczonych. Mamy wśród 
nich dwóch laureatów Grammy, 

Marka Campbella z Nowego Jorku, 
który jest również laureatem nagro-
dy Pulitzera i napisał piosenki do 
tego spektaklu oraz Włodka Pawlika, 
jedynego polskiego laureata Gram-
my, który napisał muzykę. Reżyserii 
podjął się Brian Kate z Los Ange-
les, który jest dziekanem w ydziału 
teatru, filmu i telewizji na UCLA, 
choreografii Dana Solimando. Do-
braliśmy wspaniały zestaw polskich 
realizatorów, którzy już wcześniej 
z nami pracowali. Chcemy poka-
zać ten spektakl w Poznaniu i War-
szawie, a potem na świecie. Jego 
temat jest bardzo ważny. Dotyczy 
bohaterów, którzy ratowali ludność 
żydowskiego pochodzenia z war-
szawskiego getta. Irena Sendlerowa 
uratowała ze swoimi współpracow-
nikami ponad dwa i pół tysiąca ży-
dowskich dzieci. Premiera zbiegnie 
się z 80. rocznicą obchodów częścio-
wej likwidacji warszawskiego getta 
oraz w y wiezienia do Treblinki dzie-
ci, wśród których byli również w y-
chowankowie sierocińca prowadzo-
nego przez Janusza Korczaka. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku uda 
nam się zrealizować jeszcze jeden 
duży projekt, o którym poinformu-
jemy już wkrótce.

Rozmawiała Beata Staszak

c.d ze s. 9 > Przystanek powstał  
w tempie błyskawicznym
W połowie października oficjalne zakończono inwestycję 
na ulicy Mosiężnej w Złotnikach. Chodzi nie tylko o przy-
stanek autobusowy pod nazwą ,,Osiedle Grzybowe PKM” 
(skrót ten oznacza Poznańską Kolej Metropolitarną), ale 
także o szeroko pojęte otoczenie tegoż przystanku.
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Sesja rozpoczęła się od przyjęcia 
protokołów z trzech poprzednich sesji. 
We wszystkich tych przypadkach radni 
zagłosowali jednomyślnie; nikt też nie 
miał uwag do żadnego z protokołów.

Pozytywne plany
Zaraz potem Wysoka Rada zajęła 

się projektem miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Suchy 
Las – Północny Wschód.

– Komisja Budżetu, Finansów i Roz-
woju Gospodarczego zaopiniowała 
projekt pozytywnie – zaznaczyła Joan-
na Pągowska, przewodnicząca rzeczo-
nej komisji.

Większość rady też była nastawiona 
pozytywnie. 11 głosami plan przyjęto. 
Wstrzymali się tylko radni Zbigniew 
Hącia i  Grzegorz Słowiński.

Zaraz potem nadszedł czas na miej-
scowy plan dla rejonu ulic Sprzecznej 
i Mokrej, również w Suchym Lesie.

– I w tym przypadku komisja pozy-
tywnie zaopiniowała projekt – pokiwała 
głową radna Pągowska. – Jednocześnie 
odrzuciliśmy wszystkie uwagi do planu.

Uwagi te odrzuciła też po kolei Wy-
soka Rada – jednomyślnie lub zdecy-
dowaną większością głosów. Cały plan 
przyjęto dziesięcioma głosami. Wstrzy-
mali się radni Zbigniew Hącia, Michał 
Przybylski i Grzegorz Słowiński.

Pomóżmy Czerwonakowi!
Po piętnastu minutach przerwy raj-

cy zajęli się sprawą pomocy finansowej 
dla gminy Czerwonak.

– Proszę o uwzględnienie poprawki 
pana wójta – powstała ze swego miej-
sca skarbnik Monika Wojtaszewska. 

– Chodzi o przesunięcie dofinansowa-
nia o rok. Pierwsza transza byłaby już 
w roku 2022, a druga w 2023.

– Czy to kwestia pomyłki czy finan-
sowania całego zadania przez gminę 
Czerwonak? – zainteresowała się radna 
Joanna Pągowska.

– To wynika z tego, że można prze-
sunąć termin realizacji bez zwiększa-
nia kosztów – wyjaśnił wójt Grzegorz 
Wojtera.

W tej sytuacji autopoprawkę przy-
jęto zdecydowaną większością głosów. 
Wstrzymali się tylko radni Zbigniew 

Hącia oraz Joanna Radzięda.
– A cały projekt uchwały komisja 

budżetu zaopiniowała pozytywnie – 
zapewniła Joanna Pągowska.

Wynik głosowania nad całą uchwa-
łą był identyczny jak nad poprawką. 
Uchwałę zatem bez żadnego problemu 
przyjęto.

Ekspert o skrzyżowaniu
Nadszedł czas na zmianę uchwały 

o przyjęciu budżetu. I znów głos zabra-
ła radna Pągowska.

– Długo dyskutowaliśmy podczas 
posiedzenia komisji na temat skrzyżo-
wania, które miałoby powstać w Złotko-
wie – rozpoczęła. – Byli z nami również 
przedstawiciele mieszkańców, razem 
z sołtys Sylwią Sawińską. – Proponuję 
przeznaczyć 10 tys. zł na opinię eksperta 
odnośnie celowości budowania skrzyżo-
wania w danym miejscu. Czy lepiej w re-
jonie Cedrowej, Północnej i Obornickiej 
czy też Obornickiej i Pawłowickiej.

Przypomnijmy, że o rzeczonym 
skrzyżowaniu wójt, radni, sołtys i miesz-
kańcy Złotkowa dyskutowali już długo 
i wytrwale podczas poprzedniej sesji. 

– Bardzo chętnie uczestniczyłabym 
w przekazaniu informacji firmie, która 
miałaby przygotować opinię – zastrze-
gła tymczasem sołtys Sylwia Sawińska.

– Na pewno znajdziemy odpowied-
nie biuro – pokiwał głową wójt Grze-
gorz Wojtera. – I już dziś zapraszam 
panią sołtys na spotkanie z tym biurem.

– Może nawet w większym gronie? – 
zasugerowała radna Joanna Pągowska. 

– Np. mój zastępca z komisji albo radny 
Michał Przybylski, który został prze-
cież wybrany m.in. głosami mieszkań-
ców Złotkowa?

Zaraz potem przystąpiono do gło-
sowania. Wysoka Rada jednomyślnie 
zdecydowała o powołaniu eksperta.

Jednomyślnie przegłosowano tak-
że zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2021-2031.

W dalszej kolejności radni zajęli się 
stawkami dotacji dla Gminnego Ośrod-
ka Sportu w Suchym Lesie. Uchwałę 
w tej sprawie przyjęto jednomyślnie.

W związku z rezygnacją jednego 
z członków Rady Sołeckiej Chludowa 
oraz jednego z członków Zarządu Osie-

dla Złotniki Osiedle przegłosowano 
też (w tym przypadku, rzecz jasna, 
jednomyślnie) zarządzenie wyborów 
uzupełniających w tym sołectwie oraz 
na tym osiedlu.

Świetlica i ścieżki
W ramach informacji wójta gmi-

ny głos jako pierwszy zabrał wicewójt 
Marcin Buliński, który rozpoczął od 
dobrej nowiny o kończących się już 
pracach przy budowie drogi rowerowej 
na ulicy Szkółkarskiej w Suchym Lesie.

– Trwają też prace projektowe 
w związku z budową świetlicy w Złotni-
kach Wsi – dodał włodarz.

W dalszej kolejności mówca wspo-
mniał też o pracach związanych z przy-
szłą budową ścieżek rowerowych przy 
ulicach Obornickiej, Poziomkowej oraz 
Muchomorowej.

– Dostaliśmy też dofinansowanie na 
bezpieczne przejścia dla pieszych – kon-
tynuował Marcin Buliński. – Chodzi 
o ulice Stara Droga i Leśna.

Wyrok, mandat i wybory
W ramach informacji przewodni-

czącej Rady Gminy, Anna Ankiewicz 
odczytała pismo od byłego już radnego 
Włodzimierza Majewskiego, który napi-
sał, że rezygnuje z mandatu z powodów 
zdrowotnych. Skądinąd wiadomo jed-
nak, że mandat wygasił komisarz wybor-
czy, o czym przewodnicząca Ankiewicz 
również natychmiast poinformowała. 
Przyczyną wygaszenia jest uprawomoc-
nienie się wyroku sądu karnego. 

W tej sytuacji 5 grudnia br. odbę-
dą się wybory uzupełniające do Rady 
Gminy.

W ramach informacji przewodni-
czących poszczególnych komisji stałych, 
głos zabrała m.in. Joanna Pągowska z ko-
misji budżetowej.

– Obradowaliśmy w sprawie Złot-
kowa, przygotowaliśmy też projekty 
uchwał na dziś – oznajmiła.

Z kolei Komisja Porządku Publicz-
nego, Ochrony Środowiska i Spraw 
Komunalnych zajmowała się bezpie-
czeństwem na skrzyżowaniach w miej-
scowościach Golęczewo i Zielątkowo 
oraz ochroną środowiska w gminie Su-
chy Las. Relację na ten temat zdał prze-
wodniczący komisji Marian Bajer.

Ten sam radny przedstawił też prze-
bieg prac Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych, która obra-
dowała na temat zmian organizacyjnych 
w Szkole Podstawowej w Suchym Lesie.

Zmień piec
W ramach wolnych głosów i wnio-

sków radna Anna Ankiewicz zapytała 
o możliwość powtórzenia przetargu na 
wymianę pieców.

– Bo przetarg ten odbył się w niefor-
tunnym czasie, kiedy wszelkie firmy 
i osoby fizyczne robią  serwisy lub wy-
miany pieców – zwróciła uwagę. – 30 
tys. zł za jeden piec to bardzo dużo. Ktoś 
tu najwyraźniej chciał nas przetestować.

Radna wspomniała też, że w Tarno-
wie Podgórnym podjęto decyzję o do-
płatach do dojazdów dzieci do szkół 
ponadpodstawowych .

– Prosiłabym o dokonanie analizy, 
jaki byłby to koszt – zaproponowała.

Zastępca wójta Marcin Buliński 
zapewnił w odpowiedzi, że przedsta-
wi takie wyliczenie, natomiast Urząd 
Gminy też chce powtórzyć przetarg na 
wymianę pieców.

– Ogłosimy go zimą i zrealizujemy 
wiosną – sprecyzował.

– Chyba lepiej od razu – podsunęła 
Anna Ankiewicz. – Przełączenie na gaz 
to przecież chwila-moment.

– No może nie aż taka chwila – nieco 
nieśmiało zaoponował Marcin Buliński.

– Pani przewodnicząca ma rację, że 
z technicznego punktu widzenia można 
to zrobić od razu – włączył się do dysku-
sji radny Michał Przybylski.

Tymczasem radna Joanna Pągow-
ska zapytała o drogę rowerową na ulicy 
Poziomkowej.

– Po której stronie ta ścieżka zosta-
nie poprowadzona?

– To akurat będziemy wiedzieli 
dopiero po przedstawieniu koncepcji – 
odparł krótko wicewójt Buliński. – Na 
razie trochę za wcześnie na takie pyta-
nia – zwrócił uwagę.

Pod sam koniec sesji radna Joanna 
Pągowska pochwaliła się, że z kilkoma 
innymi radnymi reprezentowała samo-
rząd gminny na konkursie strzeleckim, 
który został zorganizowany przez po-
wiat poznański.

– Zajęliśmy ostatecznie czwarte miej-
sce, choć przez moment była szansa na 
wyższe – poinformowała dyplomatycznie.

– Wyższe mieliśmy w ubiegłym 
roku – wytknęła żartobliwie przewod-
nicząca Ankiewicz.

– Dziękuję wszystkim, którzy się 
przyczynili do organizacji festynu Ania 
i przyjaciele – skłonił się na koniec Ja-
rosław Dudkiewicz, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Grzybowego. – Mamy 
już półtora miliona na operację w Sta-
nach Zjednoczonych, prosimy o więcej. 

– Będzie okazja zebrać więcej pod-
czas festynu ,,Pieczona Pyra” w Zieląt-
kowie – uśmiechnęła się na to sołtys 
Wiesława Rodowska. – Do zobaczenia 
na początku października! 

Przypomnijmy, że jest to festyn, 
który tradycyjnie, już od lat odbywa się 
w rzeczonej miejscowości i połączony 
jest z rajdem rowerowym.

Krzysztof Ulanowski

Z SESJI RADY GMINY

Czy choroba byłego 
radnego może być chorobą 
dyplomatyczną?
Wrześniowa sesja Rady Gminy Suchy Las trwała wyjątkowo 
krótko, bo około dwóch godzin. W tym krótkim czasie jed-
nak powiedziano o kilku ważnych kwestiach, jak wygasze-
nie mandatu jednego z radnych czy budowa skrzyżowania 
w Złotkowie.

www.brudnarobota.pl
506 122 506506 122 506

BRUKARSTWO
OGRODZENIA
DACH I ELEWACJA
TERENY ZIELONE
STOLARKA 
OGRODOWA 

BRUDNA ROBOTA
Aleksander Zaporowski

SKŁAD OPAŁU
WARGOWO II 81 
ANDRZEJ LIPKA

Tel. 530-130-159  

- węgiel najwyższej jakości  
   z Polskich Kopalni 
   (dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km)

- drewno kominkowe,
- transport drogowy do 25 t,
- usługi rolnicze

www.lipka-wegiel-wargowo.pl

UCZCIWY SPRZEDAWCA  
TO ZAWSZE  

ZADOWOLONY KLIENT

Oferujemy

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA
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Salon firmy Redas znajduje się przy 
ulicy Obornickiej 7. Specjalizuje się 
w sprzedaży, dostawie oraz montażu 
stolarki z segmentu premium. 

Dobrej jakości produkty
Firma oferuje również profesjonalne 

doradztwo i obsługę przy zakupie akce-
soriów do nowo powstających inwesty-
cji  oraz przy ocieplaniu już postawio-
nych budynków. Instaluje też produkty 
typu SMART HOME, czyli automa-
tyczne drzwi, okna, bramy sterowane np. 
za pomocą telefonu. 

– Suchy las to prężnie działająca 
gmina. Powstaje tu dużo inwestycji 
i osiedli, zatem jest tu świetne miejsce 
do rozwoju w naszej branży, widzę 
tu świetlaną przyszłość – podkre-
śla Krzysztof Horała, prezes zarządu  
Hörmann Polska. – Mamy duże do-
świadczenie w tym biznesie, dobrej 
jakości produkty i wspaniały zespół. 
Najważniejsze jest dla nas zadowole-
nie klienta. 

– Nasze produkty są przeznaczone 
dla klientów bardziej wymagających, 
którzy cenią sobie jakość, fachowy 

montaż. Wyróżnia nas najnowocze-
śniejsza technika. Wielu mieszkańców 
Suchego Lasu przyjeżdżało do nas  
do biur zlokalizowanych w Poznaniu 
i okolicach, dlatego postanowiliśmy 
stworzyć oddział w Suchym Lesie – 
mówi Dawid Molik, współwłaściciel 
firmy Redas. 

Oferta dla rodzin
Impreza rozpoczęła się uroczy-

stym przecięciem wstęgi. Na otwarcie 
przygotowano dla gości słodki poczę-
stunek. Zorganizowano także festyn 
dla najmłodszych. 

– Wychodzimy z ofertą do mło-
dych rodzin, które chcą się budować 
w Suchym Lesie. Wśród nowości 
mamy w swojej ofercie np. wysokiej 
jakości bramę fasadową zlicowaną 
z elewacją. Chcemy, aby rodziny 
poznały nasz produkt i polecały go 
innym i przy okazji, żeby ich pocie-
chy miały coś z tej wizyty w salonie. 
Dlatego przygotowaliśmy festyn dla 
najmłodszych – mówi Remigiusz 
Milcarz, współwłaściciel. – Będzie-
my pierwszym salonem w Polsce, któ-
ry będzie miał w swojej ofercie okna 
nowej generacji Lunar firmy Okno-
plast. W przyszłości chcielibyśmy 
otworzyć kolejne oddziały marki pre-
mium, skierowane do wymagających 
klientów. 

– Firma Redas sukcesywnie się 
rozwija. Ma wysoką pozycję na rynku. 
Można tu znaleźć wiele produktów, 
których jeszcze nie ma na rynku – 
mówi Maciej Reczek, kierownik salo-
nu sprzedaży  firmy Redas  – Jesteśmy 
też dystrybutorem marki Hörmann. 
Oferujemy dobrej jakości okna, drzwi, 
bramy garażowe, a więc wszystko co 

jest potrzebne do zamknięcia budyn-
ku. Bardzo cieszymy się z otwarcia 
salonu w Suchym Lesie, to świetna 
lokalizacja.

Goście zachwyceni
– Jestem żoną jednego z właści-

cieli, przyszłam kibicować mężowi 
i poznać współpracowników – mówi 
pani Karina.

– Jesteśmy dumni ze szwagra, mam 
nadzieję, że biznes się tu będzie rozwi-
jał. Bardzo ładny salon, świetna oferta, 
zadbano tutaj o każdy szczegół – do-
daje pani Marta.

– Świetne, funkcjonalne okna 
i drzwi, jestem zachwycona ofertą – 
chwali pani Klaudyna z Poznania

– Jechałam ulicą Obornicką, 
i zobaczyłam ogłoszenie, że będzie 
tu uroczyste otwarcie nowego salo-
nu. Nazwa firmy bardzo przyciąga, 
zachęca do odwiedzenia tego miejsca 

– kiwa z uznaniem głową pani Regina 
z Suchego Lasu. – A, że przyjechały 
do mnie wnuczki, postanowiłam je 
tu zabrać. Dziewczynki są zachwyco-
ne, tańczą z paniami animatorkami, 
skaczą na dmuchańcach. A ja mogę 
zapoznać się ciekawą ofertą tego sa-
lonu. Zastanawiam się nad kupnem 
bramy – dodaje. 

– Podobają nam się bańki mydlane 
i malowanie twarzy – zachwycają się 
Julka i Lilka, wspomniane wnuczki. 

– Urozmaicamy czas wolny dzie-
ciom, aby rodzice i dziadkowie mogli 
na spokojnie zapoznać się z ofertą sa-
lonu. Dzieci mogą tu postrzelać z łuku, 
pobawić się na dmuchanych zamkach, 
zjeść watę cukrową czy popcorn – wy-
licza pani Agnieszka, animatorka.

Hardcorowa jazda jeepem
Goście mogli też zjeść pyszną gro-

chówkę z Napachania i przejechać się 
zabytkowym, pochodzącym z II woj-
ny światowej jeepem willisem. 

– Na festyn i otwarcie salonu zapro-
siła nas firma Redas. Serwujemy go-
ściom grochówkę i napoje. Cieszymy 
się, że możemy uczestniczyć w tym 
wydarzeniu – mówią nam na stoisku 
kulinarnym. 

– Jazda jeepem willisem jest hard-
corowa. Zmieniając biegi, trzeba nie-
źle się namęczyć, bo skrzynia nie jest 
synchronizowana. Auto nie ma drzwi, 
można zdjąć dach. Ten samochód 
służył wojsku podczas II wojny świa-
towej do przewożenia ludzi na linię 
frontu, ciągnięcia armat – opowiada 
nam Waldemar Woźniak, opiekun 
samochodu. – Dzisiaj goście mogą się 
przejechać tym autem po okolicach 
Suchego Lasu –  dodaje.

Agata Czyżak

WYDARZENIA

Profesjonalna obsługa 
klientów to nasz priorytet
W Suchym Lesie działa nowy salon z wysokiej jakości 
oknami, drzwiami i bramami  Z okazji otwarcia firmy Redas 
zaprezentowano gościom nowości ze stolarki budowlanej 
oraz przygotowano wiele atrakcji dla dzieci.

WYDARZENIA / REKLAMA
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Krzysztof Horała - prezes Hörmann Polska, Remigiusz Milcarz - współwłaściciel Redas, Łukasz Sobkowiak 
(przecina wstęgę) - kierownik regionalny Hörmann Polska, Dawid Molik - współwłaściciel Redas 

Przychodnia Lekarska i Specjalistyczna 
„Eumedica” 

ul. Obornicka 126, 62-002 Suchy Las
tel: 791 889 916, www.przychodniaeumedica.pl 

@: recepcja@przychodniaeumedica.pl

SPECJALIŚCI PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNEJ „EUMEDICA”

	z ORTOPEDA
	z FIZJOTERAPEUTA 
	z KARDIOLOG
	z RADIOLOG
	z LARYNGOLOG
	z PSYCHIATRA
	z ENDOKRYNOLOG
	z PSYCHOLOG  

DLA DZIECI 

	z ONKOLOG
	z INTERNISTA
	z CHIRURG
	z NEUROLOG
	z MEDYCYNA  

SPORTOWA
	z MEDYCYNA PRACY
	z PSYCHOTESTY 
	z DIETETYK

PUNKT POBRAŃ KRWI CZYNNY od PON-PT od 8-11
Pielęgniarka pediatryczna pon-śr

Rezydencja nad jeziorem  
Pestkownica w  Puszczy Drawskiej

- tylko 100 km od Poznania -

Zapraszamy wszystkich zmęczonych siedzeniem  
w domu i oglądaniem przyrody tylko na zdjęciach  

do indywidualnej rekreacji w lesie - WIOSNA CZEKA! 
50 hektarów przestrzeni niepublicznej  

(bo prywatnej) – lasy, łąki i jeziora czeka na Was!

Restauracja oferuje posiłki na wynos.
Prosimy o zabranie indywidualnych maseczek.  

Pamiętaj o zachowaniu dystansu i zasłanianiu twarzy!

www.pestkownica.com.pl   info@pestkownica.com.pl
tel. 502 606 847 Facebook/Pestkownica
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www.mojaStomatologia.pl/poznan

tel. +48 61 881 93 42 
+48 571 345 323 
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SPECJALISTYCZNY 
GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom.  
Magdalena Osypiuk

Os. Poziomkowe 10a / 1b
tel. 61 652 16 60, 609 450 410

MEDYCYNA ESTETYCZNA
lek. stom.  

Magdalena Osypiuk
Os. Poziomkowe 10a / 1b

tel. 61 652 16 60, 609 450 410

28 29 30Modelowanie sylwetki  / Dietetyk
www.healthestethics.pl

tel. 887 400 637

Złotniki, ul. Krzemowa 1 
Nickel Technology Park

GRAFIKA I IDENTYFIKACJA
DIGITAL / DEVELOPMENT
STRONY INTERNETOWE
KAMPANIE REKLAMOWE
REKLAMA BTL
PERFORMANCE MARKETING

kontakt@cherryads.pl
tel. 518 619 690
www.cherryads.pl

SOCZYSTE POMYSŁY,
OWOCNE REALIZACJE

tel. 693 749 333 

Wojciechowskiego 7/17  
60-685 Poznań 

tel. 502 688 343, 61 821 21 21

tel. 508 095 176
www.pers24h.pl
tel. 61 8 125 125

Suchy Las 62 -002 , ul Obornicka 136 

tel. 602 125 033
www.jemynietyjemy.pl

tel. 790 400 637

Leśna 27, tel. 508 362 221 i 224

Kwiaciarnia
tel. 692-055-636

Obornicka 37, Suchy Las



Wydarzenie odbyło się na polanie 
na ulicy Bogusławskiego. Mimo chło-
du i opadów deszczu, na festyn przyby-
ło sporo mieszkańców. 

– Przyszłam kibicować mojemu 
dziecku, które będzie występować dla 
Ani na scenie, i oczywiście, aby wes-
przeć finansowo tę wspaniałą akcję – 
mówi pani Marta z Zielątkowa.

– Nasza gmina prężnie działa, jeśli 
chodzi o organizację pomocy. Pogoda 
nas nie przestraszyła – podkreśla pani 
Magda z Suchego Lasu. – Na festyn 
przyszłam z córką Blanką. Córka jest 
zachwycona kucykami. Występowała 
też na scenie dla Ani. Cieszymy się, że 
możemy tu być. 

– Festyn Ania i przyjaciele to impre-

za świadcząca o tym, że w naszej gminie 
jest masa ludzi chcących nieść dobro. 
Wystarczy prośba, a śpieszą z pomo-
cą sąsiadom, zwłaszcza małym dzie-
ciom. Dziękuję współorganizatorom 
festynu: Ilonie, Arkowi, Kasi, Jarkowi 
i Bartkowi za wciągnięcie mnie do 
zespołu, a także za wybór na miejsce 
imprezy Terenu Aktywnej Edukacji 
i Sportu – wymienia Anna Ankie-
wicz, przewodnicząca Rady Gminy, 
współorganizatorka. – Pomaganie to 
przede wszystkim poczucie, że jest się 
potrzebnym – zaznacza na koniec.

Koło fortuny i tańce 
W akcję włączyło się wiele lokal-

nych organizacji, placówek i artystów. 
Wśród nich m.in. Orkiestra Dęta 
Chludowo, Ina Justyna Krówczyńska, 
Piotr Kuźniak, Teatr Wariate. 

– Przywieźliśmy na festyn zakrę-
cone koło fortuny, czyli naszą szaloną 
loterię, na której może się zdarzyć 
mnóstwo niespodzianek. Jest to inte-
raktywna zabawa dla dzieci, z mnó-
stwem etiud teatralnych, z udziałem 
naszych najmłodszych. Myślę, że bę-
dzie dużo dobrej zabawy – przekonuje 
Sylwia Koronczewska-Cyris, Teatr 
Wariate. – A oprócz tego niespodzian-
ki, nagrody, piosenki.

– Bardzo cieszymy się, że kolejny 
raz możemy występować przed pu-
blicznością w Suchym Lesie, przy oka-
zji zapraszam na zajęcia teatralne do 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicz-
nej w Suchym Lesie – mówi Marek 
Cyris z tegoż teatru.

– Jestem poetą, muszę jeździć od 
jednego zaboru do drugiego, bo jestem 
zbyt polski, na tym między innymi 
upływa mi życie artystyczne. Jestem 
autorem komedii przede wszystkim 

– mówi Piotr Napierała, przebrany za 
Wojciecha Bogusławskiego.

– Ja jestem Izabela Czartoryska. 
I tak bawimy się, zbieramy pieniądze, 
żeby było fajnie i miło, i żeby było dużo 
kasy – podkreśla Wioletta Strychalska.

– Ja jestem oficerem królewskiej 
mości Jerzego II, uczymy tańczyć 
zgromadzonych tu ludzi – dodaje 
Piotr Maćkowiak. 

Zupa gulaszowa, 
pyra z gzikiem

– Przygotowałyśmy pyszne ciasta, 
hot-dogi, zupę gulaszową. Ania jest 
naszą sąsiadką, potrzebne są pieniądze, 
aby była zdrowa, dlatego pomaganie 
jest naszym obowiązkiem – podkreśla 
Małgorzata Stańko, golęczewianka

– Tradycyjnie przygotowałyśmy 
pieczoną pyrę z gzikiem i szczypior-
kiem z ogródka, wykonane przez nas 
własnoręcznie figurki, mydełka. Po-

magamy Ani, jak tylko możemy – do-
daje Ewa Maciorowska z Koła Gospo-
dyń Wiejskich Zielątkowo.

– Mamy na stoisku biżuterię, aby 
zachęcić mieszkańców do datków. To 
już kolejny taki festyn, trwa wyścig 
z czasem, jest go coraz mniej, musi-
my więc zbierać szyki i mobilizować 
wszystkich – podsumowuje radna 
Iwona Koźlicka.

W zbiórce biorą też 
udział strażacy.

– Ania jest honorową członkinią na-
szej jednostki OSP Golęczewo. Wraz 
z jednostką z Suchego Lasu pokazu-
jemy nasz sprzęt. Przygotowaliśmy 
też kalendarze, które są przeznaczone 
na sprzedaż – mówi Krzysztof Ancu-
ta, zastępca komendanta gminnego. 

– Zostały wykonane na 100-lecie na-
szej jednostki. Pieniądze ze sprzedaży 
będą przeznaczone na leczenie Ani

– Przygotowaliśmy grę terenową, 
można też zobaczyć u nas sprzęt tury-
styczny, którego używamy na obozach 
wędrownych. Można też porozmawiać 
z nami, jak wygląda życie harcerskie, 
obejrzeć pamiątki, które przywieźliśmy 
z obozów – wylicza Remigiusz Baranek, 
drużynowy 99 poznańskiej drużyny 
harcerskiej w Suchym Lesie. – Kiedy 
tylko usłyszeliśmy o festynie, stwierdzi-
liśmy, że chcemy tu być i pomagać.

– Pleciemy dzieciom warkoczyki, 
malujemy buźki, robimy różne fajne 
rzeczy z balonów – wymienia Lilianna 
Szaj z przedszkola Akademos. – Orga-
nizowaliśmy też kiermasz w naszym 
przedszkolem, udało nam się zebrać 
ponad 9 tys. zł. 

– Moje dwa kucyki na co dzień pra-
cują jako terapeuci. Przychodzą do nas 
dzieci z różnymi problemami, a cza-
sami i bez problemów, tylko po to, by 
mieć kontakt z tym zwierzęciem. Po 
sąsiedzku stwierdziliśmy, że pomoże-
my – wyjaśnia Agata Gidaszewska.

Anię wsparło też Krenz Studio (fir-
ma zaprojektowała dla dziewczynki 
banery i plakaty) oraz Dariusz Skrzyp-
czak z drukarni Druk Plus z Kobylnicy, 
który wykonał na festyn banery, plaka-
ty i nadruki na koszulki. 

W Polsce ratunku nie ma 
Ania Karolewicz choruje na mio-

patię mięśniową. Jest to rodzaj zaniku 
mięśni. Powoduje, że kręgosłup miaż-
dży jej narządy i utrudnia oddychanie. 
Operacja w Stanach Zjednoczonych 
to dla niej jedyna szansa na przeżycie. 
Aby zabieg mógł się odbyć, potrzebne 
jest aż 2,2 mln złotych. Mimo choroby 
Ania jest pogodną dziewczynką. Marzy 
o tym, by w przyszłości zostać wetery-
narzem, bo bardzo lubi zwierzęta. Ale 

WYDARZENIA WYDARZENIA / REKLAMA

Jesteśmy wdzięczni 
za każdą pomoc
Płukanie złota, pokazy pierwszej pomocy, harcerskie pod-
chody – to tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowano na 
festyn charytatywny Ania i przyjaciele w naszej gminie. Pie-
niądze zostaną przekazane na kosztowną operację kręgo-
słupa i rehabilitację Ani Karolewicz, kilkuletniej mieszkanki 
Golęczewa. Dzięki hojności i dobrym sercom mieszkańców 
udało się zebrać ponad 47 tysięcy złotych.

przede wszystkim chciałaby chodzić, 
jeździć na rowerku, tak jak inne dzieci.

– Myślałam, że pogoda przestraszy 
ludzi, i na festyn przyjdą pojedyncze 
osoby. Ale przyszło tak dużo osób, że 
to jest coś niesamowitego. Przychodzą 
do nas z ciepłym słowem, zrobić sobie 
z Anią zdjęcie, jesteśmy wdzięczni za 
każdą okazaną pomoc – mówi Natalia 
Karolewicz, mama Ani

Sucholesianie mają serca
– Kolejny dowód na mobilizację 

ludzi, którzy mają dobre serca i chcą 
naprawdę pomóc Ani. Jak na te wa-
runki pogodowe i termin, frekwencja 
nas bardzo miło zaskoczyła – zazna-
cza Jarosław Dudkiewicz, przewodni-
czący Zarządu Osiedla Grzybowego, 
współorganizator.  – Cały czas trwa 
licytacja przez internet. Pieniądze zo-
staną przeznaczone na operację, ale 
i na rehabilitację Ani. Mamy nadzieję, 
że uda się zebrać całą potrzebną kwotę 

– podsumowuje. 
Wśród atrakcji były też pokazy 

rolkowe, rowerowe, pokaz modeli 
sterowanych. Można było zobaczyć 

Teatrzyk na luzie, pokazy judo i karate. 
Było także koło fortuny, stoisko KGW 
Złotniki z  bigosem i zabawy dla dzieci. 
Imprezie towarzyszyły: rajd rowerowy, 
turnieje siatkówki plażowej i tenisa 
stołowego. Podczas festynu udało się 
zebrać ponad 47 tysięcy złotych. 

– Nie mogliśmy Ani zostawić samej, 
musimy wspólnie działać i jej pomagać, 
zdobyć te pieniądze, aby uratować jej ży-
cie. Są potrzebni ludzi, którzy coś zorga-
nizują, przedsiębiorcy. Trzeba wszystko 
robić, żeby pomagać, a w naszej gminie 
to idzie super – mówi Arkadiusz Bryś, 
współorganizator. – Dziękujemy wszyst-
kim darczyńcom, którzy przekazali róż-
ne rzeczy na licytacje, a także wszystkim, 
którzy przybyli na festyn. Nadal prowa-
dzone są liczne licytacje.
Pomóc Ani można także za po-
średnictwem portalu Siepomaga.pl,  
www.siepomaga.pl/ania-karolewicz
Aby przekazać 1 procent podatku, 
wystarczy w deklaracji PIT, w rubry-
ce poświęconej OPP wpisać dane: 
KRS0000396361, cel szczegółowy: 
1%0125054 Ania 

AGACZYK
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WYDARZENIA / REKLAMA

Starosta nie złoży broni, 
aktywiści też nie
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu 
odmówiła we wrześniu wydania zgody na budowę pół-
nocno-wschodniej obwodnicy aglomeracji poznańskiej. 
Powiat poznański odwołuje się od tej decyzji.

Zdaniem starosty Jana Grabkow-
skiego planowana od prawie 20 lat 
inwestycja niezbędna jest dla dalszego 
rozwoju aglomeracji.

– Brak akceptacji środowiskowej to 
decyzja nieprzemyślana – krytykuje.

Uzasadnieniu decyzji starosta 
zarzuca ogólnikowość, brak wymie-
nienia uchybień wniosku, jak również 
brak procedury naprawczej, negowa-
nie ustaleń innych organów państwo-
wych, a także niepodanie wyników 
badań.

Inwestor, czyli Zarząd Dróg Powia-
towych, wniosek w sprawie  wydania 
decyzji środowiskowej złożył w lutym 
2017 r. Pismo odmowne otrzymał we 
wrześniu 2021 r. Przez te prawie pięć 
lat RDOŚ 15 razy przedłużała termin 
wydania decyzji środowiskowej i pię-
ciokrotnie wzywała do uzupełnienia, 
bądź usunięcia braków wniosku. 

Żeby nie było pretensji
– W związku z wieloletnim rozpo-

znawaniem wniosku trudno zrozumieć 
zarzuty, że dołączone mapy są nieaktual-
ne, zgromadzony materiał zbyt obszerny, 
a raport o oddziaływaniu na środowisko 
nieujednolicony – zżyma się starosta. – 
Gdyby podległy mi urzędnik tak rozpa-
trywał  złożony przez mieszkańca wnio-
sek o pozwolenie na budowę, starostwo 
zostałoby pozwane, a urzędnik trafił na 
dywanik – zapewnia.

Jan Grabkowski nawiązał też do za-
rzutu w postaci ,,degradacji krajobrazu 
przez budowę nowej drogi”.

– Taka argumentacja wyklucza 
jakiekolwiek inwestycje – zauważa. 

– Każda budowa w jakimś stopniu in-

geruje w krajobraz. Czy lepiej nic nie 
robić? – pyta retorycznie.

Starosta zapewnia, że złoży odwo-
łanie.

Domknięcie obwodnicy 
wokół stolicy

Dyrektor Marek Borowczak z Za-
rządu Dróg Powiatowych w Poznaniu 
nie ma złudzeń.

– Jeśli wszystko pójdzie dobrze, 
może pojedziemy tą drogą na począt-
ku trzeciego dziesięciolecia naszego 
wieku – rozkłada ręce. – Prawdopo-
dobnie potrzebne będzie ok. 12 lat od 
pozytywnej decyzji środowiskowej.

Przypomnijmy, że obwodnica pół-
nocno-wschodnia miałaby dopiąć ring 
wokół stolicy Wielkopolski, a dokład-
nie połączyć drogę S11 na zachodzie 
z trasą S5 na wschodzie. Stworzyłoby 
to możliwość jazdy wokół Poznania 

– przy wykorzystaniu autostradowej 
obwodnicy i dróg ekspresowych. Eli-
minowałoby to ruch tranzytowy w sa-
mym mieście. 

Obwodnica przeciąć ma teren sze-
ściu gmin, jak Suchy Las, Pobiedziska, 
Kostrzyn, Kleszczewo, Czerwonak 
i Swarzędz. To ciut mniej niż 40 km.

Początek trasy to skrzyżowanie 
z drogą krajową numer 11, czyli obec-
ną Obornicką. Według wersji przyjętej 
przez powiatowych urzędników, było-
by to gdzieś przy obecnym składzie 
materiałów budowlanych Griltex Pol-
ska w Złotkowie.

Końcem trasy byłby zaś węzeł 
wschodniej obwodnicy Poznania 
w Kleszczewie. Za takim przebiegiem 
opowiada się inwestor.

ZDP przygotował jednak trzy 
warianty przebiegu trasy i w dwóch 
pozostałych wersjach obwodnica 
kończy się albo w Iwnie (droga S5 ), 
albo w Skałowie (między Kostrzynem 
i Paczkowem), w ciągu drogi krajowej 
nr 92. 

Przez tereny naszej gminy droga 
ma iść brzegiem poligonu, nieznacz-
nie zahaczając o jego teren.

Koszt szacuje się na 1,5 mld zł – to 
niemal trzykrotnie więcej niż powia-
towy budżet! Dotychczasowe prace 
już kosztowały ok. 800 tys. zł. Sfinan-
sowano je z budżetów powiatu i woje-
wództwa.

Cenny nawet zwykły las
Trzy lata temu na potrzeby RDOŚ 

przeprowadzono konsultacje społecz-
ne dotyczące przebiegu trasy.

Mieszkańcy naszej gminy general-
nie opowiedzieli się za przesunięciem 
drogi w głąb poligonu. Na to jednak 
nie zgodziło się wojsko.

Ale największy spór dotyczy Pusz-
czy Zielonki. W obecnej wersji droga 
ma przeciąć jej teren.

Niezadowoleni mieszkańcy powo-
łali stowarzyszenie ZIELONKA - Sto-
warzyszenie na Rzecz Optymalizacji 
Przebiegu Obwodnicy Aglomeracji 

Poznańskiej.
Dyrektor Borowczak uważa, że 

projektowana trasa przecina także 
tereny cenniejsze przyrodniczo niż 
puszcza.

– To m.in. obszary Natura 2000, 
jak dolina Cybiny, Obszar Chronio-
nego Krajobrazu Biedrusko – wylicza. 

– W tej sytuacji puszcza nie powinna 
być problemem, to przecież zwykły las 

– macha ręką.
Aktywiści odpowiadają, że ten las 

jest cenny. I zapowiadają protesty.
Na stronie stowarzyszenia czyta-

my, że ,,planowana obwodnica prze-
biegać ma przez prawnie chronione, 
cenne przyrodniczo obszary (w tym 
Natura 2000): Obszar Chronionego 
Krajobrazu Biedrusko, Park Krajobra-
zowy Puszcza Zielonka, doliny rzek: 
Cybina, Warta, Główna oraz Park Kra-
jobrazowy Promno, co łączyć się bę-
dzie z bardzo negatywnymi skutkami 
przyrodniczymi i ekologicznymi, pro-
wadząc do nieodwracalnych zmian 
w ekosystemie”. 

W związku z odwołaniem ZDP, 
społecznicy deklarują, że i oni nie zło-
żą broni. Przyznają, że obwodnica jest 
potrzebna, ale nie tam, gdzie widzieli-
by ją urzędnicy.

Piotr Górski
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 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

DUŻY PARKING, NOWOCZESNE GABINETY LEKARSKIE,  
WYKWALIFIKOWANY PERSONEL

LEKARZ RODZINNY, PUNKT POBRAŃ, 
SPIROMETRIA, SZCZEPIENIA, EKG

KONTAKT: 61 66 88 444

Byliśmy,  
jesteśmy,  

będziemy...

Zapraszamy!
Galeria Sucholeska

Suchy Las, ul. Obornicka 85
pon. - sob: 10.00-19.00

niedz. handlowa: 10.00-17.00
tel. 509 473 120
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Informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las 

Suchy Las, ul. Obornicka 124a
(wejście od tyłu budynku, II p., domofon nr 22) 

Umów się na wizytę z konsultantem
 Zadzwoń: 608 065 671
(telefon czynny w godzinach działania Punktu) 

Punkt czynny od 14.10.2021 
w każdy czwartek,  w g. 8:00-18:00

Właściciel / zarządca budynku na złożenie deklaracji ma

12 miesięcy – dotyczy budynków już istniejących. 

W przypadku nowo powstałych budynków jest to termin

14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub

spalania paliw. 

 

Pamiętaj o obowiązku złożenia deklaracji
do Centralnej Ewidencji Emisyjności
Budynków (CEEB)
Dotyczy  właścicieli / zarządców budynków, które zasilane są przez źródło ciepła

lub spalania paliw do 1 MW,  takie jak: piec, pompa ciepła, kominek etc. 

Właściciel / zarządca budynku, który posiada

profil zaufany lub dowód osobisty deklarację

może złożyć poprzez Internet –

zone.gunb.gov.pl / Złóż deklarację. 

Deklarację można także złożyć osobiście 

we właściwym dla miejsca budynku urzędzie

gminy lub przesłać ją do urzędu listownie

(Urząd Gminy Suchy Las, 

62-002 Suchy Las, ul. Szkolna 13). 

Wzór deklaracji -  zone.gunb.gov.pl / Do pobrania; www.suchylas.pl / Aktualności 

Wersja papierowa - Urząd Gminy  (Suchy Las, ul. Szkolna 13).

 

WYDARZENIA 

Pomnik trwalszy niż ze spiżu
I Memoriał Piotra Koperskiego był w naszej gminie waż-
nym wydarzeniem. Wydarzeniem sportowym, ale także, 
a może przede wszystkim, społecznym.

Niedawno zmarły Piotr Koperski 
był nie tylko znanym w gminie przed-
siębiorcą, ale także radnym i społecz-
nikiem, który mocno wspierał gminny 
sport: wspierał budowę boisk, parku 
wodnego, ale też był inicjatorem powo-
łania Gminnego Ośrodka Sportu.

– Jako stary samorządowiec dobrze 
Piotra znałem – podkreśla prezes ZGK 
Jerzy Świerkowski. – To był człowiek, 
który żył sportem i doskonale zdawał 
sobie sprawę, jak ważna dla gminnego 
sportu jest baza sportowa.

Wspólnymi siłami
Nic więc dziwnego, że sucholescy 

samorządowcy wznieśli naszemu lokal-
nemu społecznikowi piękny i niebanal-
ny pomnik – zorganizowali turniej piłki 
nożnej pod nazwą ,,I Memoriał Piotra 
Koperskiego”.

Inicjatorką wydarzenia była prze-
wodnicząca Rady Gminy Anna An-
kiewicz, zaś współorganizatorką radna 
Wiesława Prycińska. Jeśli chodzi o in-
stytucje, organizację turnieju wziął na 
swoje barki Gminny Ośrodek Sportu 
(mocno zaangażowała się tu dyr. Kata-
rzyna Kustoń), a pomogło w tym dziele, 
doświadczone w organizacji sporto-
wych wydarzeń - Stowarzyszenie Kul-
tury Fizycznej Red Box.

Podsumowując, wśród patronów 
i sponsorów memoriału znaleźli się 
Koperski Piekarnia i Cukiernia, gmina 
Suchy Las, Gminny Ośrodek Sportu, 
ZGK, Red Box oraz Polska Woda SA 
(producent wody Primavera).

– My zaś pomogliśmy przy organizacji 
jako spółka gminna – zaznacza prezes 
Jerzy Świerkowski. – Zapewniliśmy ludzi, 
transport, a także, w niewielkiej części 

partycypowaliśmy finansowo. Nasi pra-
cownicy, w bardzo dużej części mieszkań-
cy gminy, sami garnęli się do pomocy.

Wyjątkowość turnieju podkreśliła 
obecność synów Piotra Koperskiego 
oraz żony Moniki, która dokonała 
otwarcia rozgrywek.

Duży odzew
A uczestnicy turnieju?

– Postanowiliśmy zaprosić wszyst-
kich, którzy Piotra znali i z nim współ-
pracowali – zaznacza przewodnicząca 
Anna Ankiewicz. – Zwróciliśmy się 
głównie do samorządowców, zarówno 
z terenu gminy, jak i spoza niej.

Miłym zaskoczeniem dla pani 
przewodniczącej było zgłoszenie się do 
udziału reprezentacji  Zespołu Szkół 
Przemysłu Spożywczego, którzy w ten 
sposób chcieli uczcić pamięć mistrza cu-
kiernictwa Piotra Koperskiego, z którym 
współpracowali kilkadziesiąt lat. 

W turnieju, który odbył się 11 wrze-
śnia, ostatecznie wzięły udział drużyny 
z Dopiewa, Rokietnicy, Chludowa, 
Złotkowa, osiedla Suchy Las oraz osie-
dla Suchy Las-Wschód. Była też druży-
na policji, drużyna Gminnego Ośrodka 
Sportu i Urzędu Gminy, a także wspo-
mnianego wyżej Zespołu Szkół Prze-
mysłu Spożywczego.

Nie ma sportu bez bazy
Minął już ponad miesiąc. Jaki z tej 

perspektywy można ocenić to wyda-
rzenie?

– Pamiętajmy, że Piotr Koperski był 
także lokalnym politykiem, radnym za-
angażowanym w bardzo wiele inicjatyw 

– przypomina wójt Grzegorz Wojtera. – 
Doskonale zdawał sobie sprawę, że nie 
ma sportu bez bazy sportowej. Memoriał 
to najlepszy sposób na uhonorowanie 
Piotra, ale poniekąd także innych osób 
związanych z sucholeskim sportem – 
mówi z przekonaniem.

– Turniej był bardzo udany – pod-
kreśla z kolei radna Wiesława Prycińska. 

– Żartowaliśmy nawet, że cały dzień miał 
padać deszcz, ale pan Piotr czuwał jak 
zwykle nad wszystkim i załatwił nam 
ładną pogodę – uśmiecha się. 

W każdych zawodach sportowych 
liczą się nie tylko idee, ale także wy-
niki. W tym przypadku na najwyż-
szym stopniu podium stanęli piłkarze 
z Dopiewa. Szczebel niżej – urzędnicy 
z GOS-u i Urzędu Gminy. Na trzecim 
miejscu zaś uplasowali się policjanci.

Czy turniej był wydarzeniem jedno-
razowym czy też można oczekiwać na 
kolejne edycje?

– Oczywiście będą kolejne edycje Me-
moriału Piotra Koperskiego – zapewnia 
Wiesława Prycińska. – Zmieni się tylko 
termin. Tym razem ze względów pande-
micznych impreza odbyła się dopiero we 
wrześniu, jednak cyklicznie odbywać się 
ona będzie w czerwcu, w imieniny Piotra 
i Pawła. W ten sposób będziemy hołdo-
wać pamięci sucholeskiego społecznika 
i dawać mu piękny prezent imieninowy – 
zwraca uwagę.

– Bardzo liczę na to, że Memoriał 
zostanie na stałe wpisany do kalenda-
rza gminnych wydarzeń – podkreśla 
prezes Świerkowski. – Ze swej strony 
deklaruję mocne wsparcie ZGK.

Krzysztof Ulanowski
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Jedna Corolla co 11 minut
Wrzesień był rekordowym mie-

siącem dla Toyoty Corolli. Nie tyl-
ko kompaktowa Toyota ponownie 
umocniła się na pozycji lidera polskie-
go rynku w statystykach rejestracji, ale 
zebrała najwięcej zamówień w ciągu 
miesiąca. 4 056 egzemplarzy zamó-
wionych w ciągu 30 dni to absolutny 
rekord w historii Toyoty w Polsce. Dla 
porównania, dotychczasowa najwięk-
sza liczba zamówień kompaktowych 
Toyot na poziomie 3 598 aut miała 
miejsce w czerwcu 2019 roku, kiedy 
jednocześnie w ofercie marki były 
dostępne Auris hatchback i TS Kombi, 
Corolla sedan poprzedniej generacji 
oraz nowa Corolla oferowana w trzech 
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wersję wyposażenia Comfort – przed-
stawia dane Paweł Ukleja.
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We wrześniu, tak jak w wielu po-
przednich miesiącach, Corolla zajęła 
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do 685 kierowców, dziewiąte Toyota 
C-HR z wynikiem 628 rejestracji i dzie-
siąte Toyota AYGO z wynikiem 614 aut.

Od początku roku Corolla zano-
towała 16 351 rejestracji (+30 procent 
rok do roku), co zapewnia jej silną po-
zycję lidera i aż 4,7-procentowy udział 
w całym rynku nowych samochodów 
w Polsce. Drugim najchętniej kupo-
wanym autem jest Yaris, który trafił 

do 12 490 kierowców (+16 procent rok 
do roku). RAV4 zajmuje piąte miejsce 
(9 330 egz., +53 procent rok do roku), 
a Toyota C-HR ósmą pozycję (7 206 
egz., +19 procent rok do roku).
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MOTORYZACJA REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Toyota Ukleja zaprasza do salonów!
ul. Obornicka 132, 62-002 Suchy Las k/Poznania, tel. +48 61 811 75 70

ul. Pilska 45, 64-850 Ujście k/Piły, tel. +48 67 210 51 00
ul. Zawady 38, 61-002 Poznań, tel. +48 61 629 90 00

www.toyota-poznan.pl    www.toyota-ukleja.pl    www.uzywane-ukleja.pl

Toyota Corolla jest zamawiana 
w Polsce co 11 minut
Rekordowe 4 056 zamówień Toyoty Corolli w ciągu miesiąca
• Pięć modeli Toyoty w Top10 najpopularniejszych samo-

chodów w Polsce
• 4,7-procentowy udział Corolli w całym rynku nowych 

samochodów
• Ponad 57 000 Toyot zarejestrowanych w 2021 roku  

i 16,4 procent udziału w rynku
• Prawie 4 000 egzemplarzy PROACE CITY od początku 

roku – silna pozycja lidera segmentu

ZADZWOŃ - ZAMÓW - ODBIERZ W LOKALU 
Suchy Las ul. Sucholeska 1 

Tel.: 693 900 282 
GODZINY OTWARCIA 

Pn-Pt 12:00-18:00, Sob 12:00-17:00

/SMACZNY ZAKĄTEK

ZACHĘCAMY RÓWNIEŻ  
DO SPRÓBOWANIA DAŃ 
KUCHNI UKRAIŃSKIEJ: 

CODZIENNIE INNE DANIE DNIA 
NA WYNOS I NA MIEJSCU  
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WEGETARIAŃSKIE DANIE DNIA 20,00 ZŁ
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solanka ...............................................................  11
barszcz ukraiński  .........................................  11

CZEBUREKI ( 2 szt.)
z farszem mięsnym  ................................... 21
z farszem warzywnym 
z kurczakiem ................................................... 21
z farszem ziemniaczano- 
   pieczarkowym ........................................... 21
z farszem szpinakowym .......................... 21

PIELMIENI (16 szt.) ................................. 23

PLACKI ZIEMNIACZANE
bez dodatków ............................................... 18
ze śmietaną ..................................................... 20
z powidłami  ................................................... 20
z pieczarkami  ................................................ 20
z sosem myśliwskim  ................................. 20

PIEROGI ( 8 szt.)
z mięsem ........................................................... 21
ruskie ................................................................... 21
ze szpinakiem i serem feta  ................... 21
z kapustą i grzybami  ................................ 21
z twarożkiem  ................................................. 21
z truskawkami  ............................................... 21

ZUPY
rosół z makaronem  .....................................  8
pomidorowa  ...................................................  8
żurek  ................................................................... 10
ogórkowa  ........................................................ 10
żurek z jajkiem  ..............................................  11

MIĘSA
rumsztyk z cebulką  ...................................  13
kotlet schabowy  .........................................  13
filet z kurczaka w panierce  ...................  13
filet z kurczaka w panierce  
   z nasionami  ................................................  13
stripsy  ................................................................  13
pieczeń z karkówki  
   w ciemnym sosie  ....................................  13
zraz wieprzowy  
   w ciemnym sosie  ..................................... 14
filet z kurczaka w płatkach  
   kukurydzianych ........................................ 14
de volaille  ........................................................ 14
szwajcar  ............................................................ 14
panierowany filet z dorsza  ...................  14
kotlet schabowy  
po belwedersku  .......................................... 14
   (zapiekany z pieczarkami  
   i serem mozarella)  .................................. 14
filet z kurczaka po parysku
   (zapiekany z pomidorami  
   i serem mozarella)  .................................. 14
szare kluski z kapustą 
   zasmażaną...................................................  15

DODATKI
ziemniaki / ryż  ................................................  6
zestaw surówek / mizeria  ........................  6
kapusta zasmażana  .....................................  6 
frytki / kasza  .....................................................  7
pyzy drożdżowe  ............................................  7
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www.jemynietyjemy.pl
www.healthesthetics.pl
tel. 790 400 637
887 400 637
ul. Obornicka 104, Suchy Las

„Dbaj o swoje ciało. To jedyne 
miejsce, w którym musisz żyć”

Jestem absolwentką Aka-
demii Medycznej w Poznaniu, 
magistrem promocji zdrowia, 
a także ukończyłam Collegium 
Cosmeticum w Toruniu, uzysku-
jąc tym samym tytuł Eksperta 
Zdrowia i Urody. Doświadczenie 
w pracy kosmetologa zdoby-
wam już ponad 20 lat. Kosme-
tologia jest moją pasją, którą 
stale rozwijam, skupiając się na 
innowacyjnych technologiach 
w kosmetologii estetycznej 
oraz aktywnym braniu udziału 
we wszelkich webinarach czy 
szkoleniach, zdobywając liczne 
certyfikaty potwierdzające zdo-
bytą wiedzę.

Obecnie na rynku znajduje 
się wiele urządzeń i zabiegów 
z zakresu kosmetologii este-
tycznej. Od nadmiaru infor-
macji zapewne zastanawiasz 

się, które z nich będą odpowiednie dla Ciebie. W doborze terapii 
skrojonej na miarę Twoich potrzeb, niezbędna jest obecność kilku 
czynników.

Po pierwsze - rodzaj technologii, dlatego wybierając urządzenia, 
czy zabiegi do Kliniki Piękna Derm Expert stawiam na medyczne, 
certyfikowane sprzęty najwyższej jakości, które mają udoku-
mentowaną i potwierdzoną skuteczność. 

Po drugie - dobór odpowiedniej technologii względem danego 
problemu. Stworzenie i zrealizowanie skutecznej terapii zabiego-
wej możliwe jest tylko wtedy, gdy posiada się interdyscyplinarną 
wiedzę oraz doświadczenie w wykonywaniu zabiegów. Dlatego 
w Derm Expert spotkasz zespół wykwalifikowanych, doświadczo-
nych  ekspertów, którzy nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje 
na licznych szkoleniach. Zachęcam Cię zatem do skorzystania 
z bezpłatnej eksperckiej konsultacji.

Poza poszerzaniem wiedzy część życia jako kosmetolog prze-
znaczam na  działalność dydaktyczną – wcześniej pełniłam funk-
cję wykładowcy w szkole kosmetycznej. Często występowałam 
w charakterze eksperta w mediach, udzielając wywiadów w cza-
sopismach oraz portalach internetowych, co było dla mnie ogrom-
nym wyzwaniem, ale również świetnym doświadczeniem, które 
zdobyłam dzięki temu.  Dodatkowo jako Klinika Derm Expert na-
leżymy do prestiżowego Stowarzyszenia Przyjazna Kosmetyka, 
którego członkami są najlepsze Instytuty Urody w Polsce. Ponadto, 
należymy do elitarnego grona salonów kosmetycznych uhonoro-
wanych Certyfikatem Najwyższej Jakości Biotec Beauty Clinic.

Klinika Derm Expert jest pierwszym certyfikowanym Instytutem 
w Poznaniu przez Kosmoprof - wyłącznego dystrybutora Intra-
ceuticals na Polskę. Jesteśmy dumni ze współpracy z najlepszymi, 
prestiżowymi markami w Polsce i na całym świecie. 

W pracy kosmetologa najczęściej spotykam się z problemami, 
których podłożem jest więcej niż jedna przyczyna, dlatego aby sku-
tecznie im przeciwdziałać, nieocenione jest zastosowanie terapii 
łączonych, które są najbliższe memu sercu, szczególnie jeśli mowa 
o zabiegach odmładzających twarz oraz zastosowaniu laserotera-
pii. Fascynuję się nowoczesnymi technologiami. Uważam, że jest to 

doskonała droga do osiągnięcia poprawy kondycji skóry. W Klinice 
Piękna Derm Expert skrupulatnie, po wielu miesiącach testów na 
sobie, rozmów, konsultacji z innymi ekspertami wybrałam najlep-
sze urządzenia medyczne do osiągnięcia niesamowitych efektów 
w modelowaniu sylwetki i odmładzania twarzy, szyi i dekoltu.

Co najważniejsze, każde medyczne urządzenia są certyfikowane,  
pochodzą od renomowanych producentów, co jest gwarancją 
ich skuteczności i osiąganych efektów. W doborze najwyżej kla-
sy urządzeń i zabiegów podążam za światowymi trendami, wsłu-
chując się w potrzeby obecnego Klienta, aby Klinika Piękna Derm 
Expert mogła rozwiązać każdy Wasz problem. Podczas ostatnich 
kilku lat pracy dostrzegliśmy spadek zainteresowania zabiegami 
inwazyjnymi na rzecz nowoczesnych technologii, które od lat 
przynoszą rewelacyjne efekty a do tego zabiegi są całkowicie bez-
bolesne i przyjemne. 

W ofercie Kliniki Piękna Derm Expert znajdziesz zabiegi redu-
kujące tkankę tłuszczową (Onda Deka, Kriolipoliza), redukcję 
cellulitu, nawet 3 i 4 stopnia (Storz Medical), zabiegi modelujące 
sylwetkę (Endermologia Alliance LPG), ujędrniające ciało (termo-
lifting ciała) czy redukcję blizn i rozstępów (Intraject oraz Kar-
boksyterapia Julie). Oferujemy również zabiegi odmładzające i li-
ftingujące twarz, szyję i dekolt za pomocą urządzeń Mesotherm, 
CoaxMed czy Intraject oraz zabiegi laserowe wykorzystujące 
medyczne urządzenie X Lase Plus firmy Biotec. 

W niedalekim czasie planujemy wzbogacić ofertę zabiegów 
i urządzeń hi-tech o kolejne, zaawansowane technologie. Nie-
ustannie rozwijamy się poszerzając wiedzę kosmetologów, wzbo-
gacając naszą ofertę zabiegów, dbając o detale, profesjonalizm, 
które mają wpływ na najwyższą obsługę Klienta - która jest dla 
nas kluczowa. 

/ derm_expert/ Klinika Piękna Derm Expert

Klinika Piękna 
Derm Expert 
ul. Strzeszyńska 96, Poznań 
Tel.: 574-685-233

URODA URODA

Iwona Endsminger-Fic  - pomysłodawczyni 
i założycielka Kliniki Piękna Derm Expert
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wam już ponad 20 lat. Kosme-
tologia jest moją pasją, którą 
stale rozwijam, skupiając się na 
innowacyjnych technologiach 
w kosmetologii estetycznej 
oraz aktywnym braniu udziału 
we wszelkich webinarach czy 
szkoleniach, zdobywając liczne 
certyfikaty potwierdzające zdo-
bytą wiedzę.

Obecnie na rynku znajduje 
się wiele urządzeń i zabiegów 
z zakresu kosmetologii este-
tycznej. Od nadmiaru infor-
macji zapewne zastanawiasz 

się, które z nich będą odpowiednie dla Ciebie. W doborze terapii 
skrojonej na miarę Twoich potrzeb, niezbędna jest obecność kilku 
czynników.

Po pierwsze - rodzaj technologii, dlatego wybierając urządzenia, 
czy zabiegi do Kliniki Piękna Derm Expert stawiam na medyczne, 
certyfikowane sprzęty najwyższej jakości, które mają udoku-
mentowaną i potwierdzoną skuteczność. 

Po drugie - dobór odpowiedniej technologii względem danego 
problemu. Stworzenie i zrealizowanie skutecznej terapii zabiego-
wej możliwe jest tylko wtedy, gdy posiada się interdyscyplinarną 
wiedzę oraz doświadczenie w wykonywaniu zabiegów. Dlatego 
w Derm Expert spotkasz zespół wykwalifikowanych, doświadczo-
nych  ekspertów, którzy nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje 
na licznych szkoleniach. Zachęcam Cię zatem do skorzystania 
z bezpłatnej eksperckiej konsultacji.

Poza poszerzaniem wiedzy część życia jako kosmetolog prze-
znaczam na  działalność dydaktyczną – wcześniej pełniłam funk-
cję wykładowcy w szkole kosmetycznej. Często występowałam 
w charakterze eksperta w mediach, udzielając wywiadów w cza-
sopismach oraz portalach internetowych, co było dla mnie ogrom-
nym wyzwaniem, ale również świetnym doświadczeniem, które 
zdobyłam dzięki temu.  Dodatkowo jako Klinika Derm Expert na-
leżymy do prestiżowego Stowarzyszenia Przyjazna Kosmetyka, 
którego członkami są najlepsze Instytuty Urody w Polsce. Ponadto, 
należymy do elitarnego grona salonów kosmetycznych uhonoro-
wanych Certyfikatem Najwyższej Jakości Biotec Beauty Clinic.

Klinika Derm Expert jest pierwszym certyfikowanym Instytutem 
w Poznaniu przez Kosmoprof - wyłącznego dystrybutora Intra-
ceuticals na Polskę. Jesteśmy dumni ze współpracy z najlepszymi, 
prestiżowymi markami w Polsce i na całym świecie. 

W pracy kosmetologa najczęściej spotykam się z problemami, 
których podłożem jest więcej niż jedna przyczyna, dlatego aby sku-
tecznie im przeciwdziałać, nieocenione jest zastosowanie terapii 
łączonych, które są najbliższe memu sercu, szczególnie jeśli mowa 
o zabiegach odmładzających twarz oraz zastosowaniu laserotera-
pii. Fascynuję się nowoczesnymi technologiami. Uważam, że jest to 

doskonała droga do osiągnięcia poprawy kondycji skóry. W Klinice 
Piękna Derm Expert skrupulatnie, po wielu miesiącach testów na 
sobie, rozmów, konsultacji z innymi ekspertami wybrałam najlep-
sze urządzenia medyczne do osiągnięcia niesamowitych efektów 
w modelowaniu sylwetki i odmładzania twarzy, szyi i dekoltu.

Co najważniejsze, każde medyczne urządzenia są certyfikowane,  
pochodzą od renomowanych producentów, co jest gwarancją 
ich skuteczności i osiąganych efektów. W doborze najwyżej kla-
sy urządzeń i zabiegów podążam za światowymi trendami, wsłu-
chując się w potrzeby obecnego Klienta, aby Klinika Piękna Derm 
Expert mogła rozwiązać każdy Wasz problem. Podczas ostatnich 
kilku lat pracy dostrzegliśmy spadek zainteresowania zabiegami 
inwazyjnymi na rzecz nowoczesnych technologii, które od lat 
przynoszą rewelacyjne efekty a do tego zabiegi są całkowicie bez-
bolesne i przyjemne. 

W ofercie Kliniki Piękna Derm Expert znajdziesz zabiegi redu-
kujące tkankę tłuszczową (Onda Deka, Kriolipoliza), redukcję 
cellulitu, nawet 3 i 4 stopnia (Storz Medical), zabiegi modelujące 
sylwetkę (Endermologia Alliance LPG), ujędrniające ciało (termo-
lifting ciała) czy redukcję blizn i rozstępów (Intraject oraz Kar-
boksyterapia Julie). Oferujemy również zabiegi odmładzające i li-
ftingujące twarz, szyję i dekolt za pomocą urządzeń Mesotherm, 
CoaxMed czy Intraject oraz zabiegi laserowe wykorzystujące 
medyczne urządzenie X Lase Plus firmy Biotec. 

W niedalekim czasie planujemy wzbogacić ofertę zabiegów 
i urządzeń hi-tech o kolejne, zaawansowane technologie. Nie-
ustannie rozwijamy się poszerzając wiedzę kosmetologów, wzbo-
gacając naszą ofertę zabiegów, dbając o detale, profesjonalizm, 
które mają wpływ na najwyższą obsługę Klienta - która jest dla 
nas kluczowa. 

/ derm_expert/ Klinika Piękna Derm Expert

Klinika Piękna 
Derm Expert 
ul. Strzeszyńska 96, Poznań 
Tel.: 574-685-233

URODA URODA

Iwona Endsminger-Fic  - pomysłodawczyni 
i założycielka Kliniki Piękna Derm Expert
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Przed pierwszym
zabiegiem

Po trzecim
zabiegu

Accent Prime™
50% zniżki na pierwszy zabieg

Accent Prime™  
- światowy hit  
w wyszczuplaniu  
i modelowaniu  
sylwetki.
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Z pomocą w rozwiązaniu tego 
częstego problemu przychodzą dwie 
instytucje prawa cywilnego: dożywot-
nia służebność mieszkania i umowa 
dożywocia.

Pomimo tego, że z pozoru te dwie 
instytucje wydają się podobne, to nie 
można postawiać pomiędzy nimi zna-
ku równości. 

Czym jest dożywocie?
Umowa dożywocia musi zostać za-

warta pod rygorem nieważności w for-

mie aktu notarialnego. Na mocy umowy 
dożywocia nabywca nieruchomości 
w zamian za przeniesienie na niego wła-
sności nieruchomości zobowiązuje się 
zapewnić zbywcy tej nieruchomości 
dożywotnie utrzymanie. Do podstawo-
wych obowiązków osoby otrzymującej 
nieruchomość należą: przyjęcie zbywcy 
jako domownika, dostarczenie zbywcy 
wyżywienia, ubrania, mieszkania, świa-
tła i opału, zapewnienie zbywcy odpo-
wiednią pomoc i pielęgnowanie w cho-
robie, zapewnienie zbywcy na własny 
koszt pogrzebu odpowiadającego zwy-
czajom miejscowym.

O dokładnym zakresie umowy 
dożywocia będzie decydować jej treść. 
Dożywocie jest prawem majątkowym 
osobistym, a co za tym idzie jest nie-
zbywalne i nie podlega dziedzicze-
niu. Wygasa zatem zawsze na skutek 
śmierci dożywotnika. W wyniku tak 
ukształtowanego kontraktu docho-

dzi więc do przekazania własności 
z wzajemnym prawem zbywcy do do-
żywotniego zamieszkiwania w lokalu 
mieszkalnym z zachowaniem jedno-
czesnym roszczenia do żądania opie-
ki od nowego właściciela w bardzo 
szerokim zakresie i w sposób wyczer-
pującym jego codzienne i niezbędne 
potrzeby życiowe. Dożywocie ma za-
tem charakter alimentacyjny. Warto 
zaznaczyć, że nawet w razie zbycia nie-
ruchomości przez nowego właściciela, 
interesy dożywotnika są skutecznie 
zabezpieczone, gdyż wszystkie prawa 
i obowiązki względem domownika 
przechodzą  na kolejnego nabywcę.

Czym jest służebność?
Natomiast dożywotnia służeb-

ność mieszkania to tzw. służebność 
osobista, polegająca na obciążeniu 
nieruchomości na rzecz oznaczonej 
osoby fizycznej w celu  zaspokojenia 

jej potrzeb mieszkaniowych w okre-
ślonym lokalu mieszkalnym. Na pod-
stawie umowy zawartej z właścicielem 
nieruchomości osoba, której przysłu-
guje służebność mieszkania otrzymu-
je prawo do korzystania z domu lub 
mieszkania w zakresie uzgodnionym 
przez obie strony.

Prawo to jest terminowe, ponieważ 
wygasa z chwilą śmierci uprawnio-
nego oraz jest niezbywalne. Mający 
służebność mieszkania może przyjąć 
na mieszkanie małżonka i dzieci ma-
łoletnie. Natomiast inne osoby może 
przyjąć tylko wtedy, gdy są przez nie-
go utrzymywane albo potrzebne przy 
prowadzeniu gospodarstwa domowe-
go. Jeżeli uprawniony z tytułu służeb-
ności osobistej dopuszcza się rażących 
uchybień przy wykonywaniu swego 
prawa, właściciel nieruchomości ob-
ciążonej może żądać zamiany służeb-
ności na rentę.

Podsumowując należy stwierdzić, 
że to od zbywcy zależy, czy zbywając 
nieruchomość wyrazi wolę obciąże-
nia jej prawem służebności osobistej 
mieszkania czy też prawem dożywocia. 
Bez wątpienia jednak należy podkre-
ślić, że pewniej przyszłość domownika 
zabezpiecza umowa z zastrzeżeniem 
dożywocia. Gwarantuje ona nie tylko 
prawo do zamieszkiwania w nieru-
chomości (tak jak ww. służebność) 
ale i prawo w zakresie żądania zaspo-
kojenia od nowych właścicieli swoich 
codziennych potrzeb życiowych.

PRAWNIK RADZI / REKLAMA

Kancelaria Adwokacka 
Iwona Kęsik-Sójka
ul. Młyńska 6/5, 61-730 Poznań
tel. 790 739 689
kancelaria@adwokat-kesiksojka.pl
www.adwokat-kesiksojka.pl

  Korekta lakieru 
  Powłoki ochronne
  Folie ochronne 
  Czyszczenie, pranie tapicerki, skór,  
zabezpieczenie permanentne 

  Odgrzybianie wnętrz i klimatyzacji
  Wymiana, naprawa tapicerki oraz skór 
  Wymiana, naprawa szyb samochodowych 
  Montaż, demontaż folii reklamowych 
  Kompleksowe przygotowanie aut do sprzedaży,  
aplikacja powłok ochronnych na auta nowe

Ul. Obornicka 327/1e, 60-650 Poznań 
(po lewej stronie stacji Shell)

PrzemoAuto@vp.pl   www.przemoauto.pl

tel. 508 402 609

PROFESJONALNY AUTO DETAILING

Umowa dożywocia a dożywotnia 
służebność mieszkania
Wiele osób w różnym wieku staje przed dylematem w jaki 
sposób przenieść prawo własności należących do nich 
nieruchomości na innych członków rodziny (najczęściej 
dzieci), z jednoczesnym zabezpieczeniem swoich intere-
sów i komfortu życiowego na przyszłość.

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  WYDARZENIA / REKLAMA

UKŁADANIE, CYKLINOWANIE PODŁÓG  
I RENOWACJA SCHODÓW

TEL 501 063 672

/ MĄŻ NA TELEFON

POMOC  
W ODBIORZE
MIESZKAŃ
DEWELOPERSKICH
501 063 672

OGRODY

SKRACANIE

FORMOWANIE

WYCINANIE

DRZEW

SPECJALISTA
GINEKOLOG  
- POŁOŻNIK

dr Karolina  
Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu  
ginekologicznego

ul. Rubież 14b / 54,  
Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

Szczęśliwi zwycięzcy 
obdarowani przez Bricoman
Tym razem zwycięzcami naszego konkursu okazali się Piotr 
Lesiczka oraz Karolina Maciaszek z mężem. Nagrody okaza-
ły się trafione w dziesiątkę.

– Nie spodziewałem się, że wy-
gram w konkursie, organizowanym 
przez „Sucholeski Magazyn Miesz-
kańców Gminy”, a jednak udało się. 
Bardzo cieszę się z nagrody, bo lubię 
majsterkować – mówi Piotr Lesiczka. 

- Wygrałem odkurzacz warsztatowy 
Makita ufundowany przez firmę Bri-
coman. Pierwszy raz wziąłem udział 
w konkursie.

– Jesteśmy z mężem stałymi czy-
telnikami „Sucholeskiego Magazynu 
Mieszkańców Gminy”. A że akurat 
zabieraliśmy się za remont mieszka-
nia, a do wygrania była atrakcyjna 
nagroda, postanowiliśmy wziąć udział 
w konkursie. Długo się nie zastana-
wiając, podczas pakowania się przed 
podróżą poślubną, postanowiliśmy 
również spakować najnowsze wyda-
nie „Sucholeskiego Magazynu”. To 
właśnie w ten sposób powstało zdjęcie. 
Po skończonym urlopie okazało się, 
że wygraliśmy w konkursie. Wygrana 
jest dla nas podwójnym prezentem – 

mówi Karolina Maciaszek, mieszkan-
ka naszej gminy. – Wygraliśmy zestaw 
szlifierek kątowych Makita, ufundo-
wanych przez firmę Bricoman. Ta na-
groda bardzo nam się przyda – dodaje 
pani Karolina.

Bricoman jest nowoczesną hur-
townią budowlaną, mieszczącą się 
w Poznaniu przy ulicy Wojciechow-
skiego, tuż przy rondzie Obornickim. 
Dla czytelników naszego miesięczni-
ka funduje raz w miesiącu nagrody na 
potrzeby konkursu.

– Do tej pory ufundowaliśmy ze-
staw szlifierek kątowych, odkurzacz 
przemysłowy, profesjonalną mło-
towiertarkę udarową, a także wiele 
innych cennych nagród. Jest nam 
niezmiernie miło móc współuczest-
niczyć w konkursie organizowanym 
przez miesięcznik – mówi Maciej 
Stelmach, kierownik Działu Narzę-
dzia i Metalowego firmy Bricoman 
Poznań.

Agata Czyżak

Os. Poziomkowe 10a/1b, Suchy Las
Rejestracja telefoniczna: tel. 61 652 16 60, 609 450 410
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Nowatorsko urządzone na trzech 
kondygnacjach przestrzenie są nie tyl-
ko przyjazne dla odwiedzających, ale 
też poprawiają warunki pracy specja-
listów. – Dwukrotnie powiększyliśmy 
powierzchnię, a dzięki przestronnemu 
podziemiu ogromne zasoby archiwal-
ne znajdują się w jednym miejscu. Do-
tychczas dokumenty składowane były 
w trzech różnych lokalizacjach, co 
wydłużało czas procedowania. Dziś 
dostęp do archiwum jest bezpośredni 
i natychmiastowy – przyznaje Tomasz 
Powroźnik, dyrektor Powiatowego 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Poznaniu. 

W funkcjonalnych wnętrzach klien-
ci mają do dyspozycji m.in.: poczekalnię 
oraz salę obsługi z większą liczbą stano-
wisk, co znacznie skraca czas spędzony 
w urzędzie. Utworzony został także 
punkt szybkiej informacji. Przygotowa-
no kącik zabaw dla najmłodszych. 

– Wraz z otwarciem tej siedziby 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej prze-
nieśliśmy naszych klientów na najwyż-
szy poziom obsługi – mówił Jan Grab-
kowski, starosta poznański.  – Idzie to 
w parze z innowacyjnymi systemami 

informatycznymi, dzięki którym wiele 
spraw można załatwić bez wychodze-
nia z domu. 

Obecnie ośrodek w swojej pracy 
wykorzystuje 8 różnych e-usług. Skie-
rowane są m.in. do klientów indywi-
dualnych, geodetów, rzeczoznawców, 
komorników czy gmin. – Wystarczy 
dysponować internetem, a w niektó-
rych przypadkach podpisem elektro-
nicznym. Obecnie aż 98 procent prac 
geodezyjnych jest obsługiwanych 
przez e-usługi – dodaje T. Powroźnik. 
Średnio w ciągu roku urząd przyjmu-
je ponad 20 tys. zgłoszeń prac geo-
dezyjnych, blisko 30 tys. wniosków 
o udostępnienie różnego rodzaju 
dokumentów i materiałów z państwo-
wego zasobu geodezyjnego i kartogra-
ficznego (PZGiK), wydając dziesiątki 
tysięcy wypisów i wyrysów z ewiden-
cji gruntów i budynków, a także około 
6 tys. wniosków o koordynację projek-
towanych sieci uzbrojenia terenu.

– Nowa siedziba jest przykładem 
olbrzymiego kroku, jaki powiat po-
znański zrobił w kierunku rozwoju 
geodezji i kartografii. Takie miejsce 
zobowiązuje do ciągłego podnoszenia 
jakości usług i obsługi klientów – nie 

krył podziwu minister Waldemar Iz-
debski, Główny Geodeta Kraju, który 
we wrześniu odwiedził PODGiK. 

Siedziba najnowocześniejszego 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w kraju 
kosztowała blisko 30 mln złotych. In-
westycja sfinansowana została z bu-
dżetu powiatu poznańskiego.  

KG

 REKLAMA / KONKURS Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Do wygrania: 
   paleta ekogroszku o war- 

tości ok. 1000 zł ufundo-
wana przez  firmę Bricoman, 
ul. Wojciechowskiego 7/17 
w Poznaniu

KONKURS DLA CZYTELNIKÓW

Obornicka 134 
Suchy Las

Tym razem mamy dla Was dwa konkursy!

Zrób zakupy w sklepie Brico-
man na Wojciechowskiego 
7/17 w Poznaniu za minimum 
200 zł i prześlij zdjęcie para-
gonu lub faktury na na adres 
konkurs@sucholeski.eu do 
końca listopada.

Kolejny konkurs paragonowy! Konkurs - zgadywanka

Jak się nazywa tradycyjny wypiek poznański serwowany na 
imieniny św. Marcina? 

Odpowiedź wyślij na adres konkurs@sucholeski.eu do dnia  
15 listopada.

Najnowocześniejszy w Polsce
Dwukrotnie większa powierzchnia, komfortowe warunki 
i szybsza obsługa, doskonały dojazd z różnych kierunków 
Poznania. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Poznaniu – drugi po Warszawie co do 
liczby załatwianych spraw w kraju – przyjmuje w nowej 
siedzibie przy ulicy Franowo 26  w Poznaniu.

Odblaski dla pierwszaków
Wszyscy pierwszoklasiści z powiatu poznańskiego w dro-
dze na lekcje czy na wycieczki maszerują w odblaskowych 
kamizelkach. Otrzymali je też uczniowie ze szkół w Suchym 
Lesie, Biedrusku, Chludowie i Golęczewie.

– Przez lata wręczyliśmy blisko 67 
tysięcy kamizelek. Ci, którzy odebrali 
je jako pierwsi, dzisiaj są dorosłymi 
osobami i mają dzieci, z którymi spoty-
kamy się w ramach akcji. To pokazuje, 
że pomysł się przyjął. Z pierwszakami 
rozmawiamy również o bezpieczeń-
stwie w drodze do szkoły czy na placu 
zabaw – mówił na inauguracji 20. edy-
cji akcji „Bezpieczny pierwszoklasista” 
starosta poznański, Jan Grabkowski.

Na spotkaniu obecni byli również 
insp. Robert Kasprzyk, Komendant 
Miejski Policji w Poznaniu oraz st. bryg. 
Jacek Michalak, Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Pozna-
niu. Ten pierwszy prosił o zachowanie 
ostrożności i przestrzeganie zasad ru-
chu drogowego, drugi natomiast przy-
pominał, by dbać o środowisko. 

Tegoroczna akcja odbywa się pod 
hasłem „Chcę być widoczny, chcę być 
bezpieczny”. Powiat poznański, wraz 
z policjantami oraz strażakami, prze-
kazał prawie 6 tysięcy kamizelek pierw-
szoklasistom oraz ich opiekunom. 

TS 

Wygraj czujkę czadu  
– bądź bezpieczny
Po raz kolejny powiat poznański, wraz z Komendą Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, organizuje pro-
gram edukacyjny z zakresu bezpieczeństwa pożarowego 
„Czujka tlenku węgla może uratować Twoje życie”.  
To już X edycja!

W ramach inicjatywy odbędzie się 
konkurs z nagrodami. Jest on skiero-
wany do osób zameldowanych w po-
wiecie poznańskim, które prawidłowo 
wypełnią ankietę i złożą ją osobiście 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu, za pośrednictwem for-
mularza elektronicznego zamieszczo-
nego na stronie www.powiat.poznan.
pl oraz www.kmpsp.poznan.pl lub 
drogą pocztową. Do ankiety należy 
dołączyć propozycję hasła promocyj-
nego powiatu poznańskiego. Co dwa 
tygodnie komisja konkursowa na 
podstawie prawidłowych odpowiedzi 
i najciekawszych sloganów przyzna 10 
czujników czadu. 

Domowa czujka to najprostszy 
sposób na zabezpieczenie przed tlen-
kiem węgla, który jest gazem silnie 
trującym, bezbarwnym i bezwonnym, 
zwanym „cichym zabójcą”. To małe 
urządzenie wykrywa śmiertelne za-
grożenie we wczesnej fazie i ostrzega 
wydając sygnał dźwiękowy.

W ramach dotychczasowych 9-ciu 
edycji wpłynęły prawie 3 tys. ankiet, 
nagrodzono niemal 800 laureatów. 
Szczegóły i regulamin konkursu jest 
dostępny na stronie www.powiat.
poznan.pl. Trwać będzie do 31 mar-
ca 2022 r. Zachęcamy serdecznie do 
udziału!

DF

FESTYN Charytatywny – sobota 18 września 2021 – Suchy Las

Kiedy zwracaliśmy się do tak wielu Darczyńców z podziękowaniami za szczodrość 
po golęczewskim Festynie 31 lipca, zadawaliśmy sobie pytania, jakie zainteresowania 
i marzenia ma  nasza  Ania w tak młodym wieku, by ustalić nowy temat i program 
nowego wydarzenia w Suchym Lesie.  Drugi festyn, którego mieliśmy przyjemność 
być organizatorami, przekazał nam jeszcze inne spostrzeżenia… 

Zauważyliśmy, jak dzięki WAM nasza Ania dojrzewa w świadomości dobra, 
które tak wielu naszych mieszkańców i ludzi dobrej woli, wykazuje i przelewa dla 
wspólnego celu – dać szansę ANI na normalność. 

„Mam tak wiele cioć i wujków” – mówi Ania do tych wszystkich którzy JĄ tak 
licznie otaczają, nie tylko blisko fizycznie. 

Organizując kolejne ważne wydarzenie charytatywne „ANIA & PRZYJACIELE” 
przez ostatnie miesiące, czuliśmy tę niesamowitą bezinteresowną moc naszych 
mieszkańców, naszych sąsiadów, naszych przyjaciół a także tak wielu ludzi z poza 
naszej gminy. Trudno wymienić tu wszystkich, którzy tak hojnie poświęcili swoje 
pieniądze, czas, energię, po prostu siebie. W imieniu Ani i Jej rodziców, jesteśmy 
wszystkim tak bardzo wdzięczni  za tę otwartość i moc która od tak wielu ludzi 
skupiła i skupia tyle energii i tyle dobra. Daje to nam wszystkim co raz większe 
przekonanie, że razem podołamy temu trudnemu zadaniu – zebrania niezbędnych 
środków 2,2 mln zł na operacje Ani w USA.

Jesteśmy wdzięczni i dumni z naszej Małej Ojczyzny – naszej Gminy Suchy 
Las, w której mieszka tak wielu ludzi DOBREJ WOLI, w której zrodziło się tak dużo 
DOBRA. Za wszystko co zostało okazane naszej ANI KAROLEWICZ i jej rodzicom, 
składamy Wszystkim biorącym sobie do serca troskę o los ANI -  

WIELKIE GROMKIE PODZIĘKOWANIA. 

Jednocześnie dalej prosimy pomóżcie dokończyć to dzieło – wspomóżcie 
w każdej możliwej formie, udostępniając, licytując, wpłacając … 

www.siepomaga.pl/razemdlaanikarolewicz
DAJMY RAZEM SZANSĘ ANI !!!

ORGANIZATORZY:
KGW Golęczewianki , Sołectwo Golęczewo, Osiedle Suchy Las Wschód, Osiedle Grzybowe 

Do wygrania: 
   3 vouchery po 130 zł każdy na kwiaty cięte i kompozycje z kwia-

tów ciętych ufundowała Kwiaciarnia Flora Deco, ul. Obornicka 37, 
Suchy Las, tel. 692 055 636

   3 vouchery na zabiegi: masaż anti-age twarzy dr Piątkowskiego, 
masaż całego ciała 1 h, zabieg pielęgnacyjny na twarz i dekolt 
marki Yonelle  ufundowane przez Wspaniały Czas Centrum Ko-
smetyki Profesjonalnej, ul. Gajowa 14, Suchy Las, tel. 664 744 269

   voucher na 100 zł na bukiet z kwiatów ciętych lub kompozycję 
ufundowany przez Kwiaciarnię Słonecznik, Pl. Grzybowy 1a, Złot-
niki, tel.606 699 292

   bony na zestawy ufundowane przez KFC, ul. Obornicka 134  
w Suchym Lesie

NOWA JAKOŚĆ FRYZJERSTWA!

 � KOSMETYKA
 � KOSMETOLOGIA  

ESTETYCZNA
 � FRYZJERSTWO
 � MAKIJAŻ  

PERMANENTNY
 � MEZOTERAPIA
 � KOSMETYCZNE  

WYBIELANIE ZĘBÓW
 � MANICURE,  

PEDICURE

 � ŻEL, HYBRYDA
 � STYLIZACJA RZĘS
 � HENNA PUDROWA
 � LAMINACJA BRWI
 � MASAŻE
 � ZABIEGI NA TWARZ
 � MAKIJAŻE ŚLUBNE 

I WIECZOROWE
 � DEPILACJA
 � SOLARIUM 
 � ROLLETIC

Suchy Las, ul. Jeżynowa 19
fb/Salon Urody Sisel
Instagram: siselsalonurody

TEL. 667 924 543, 667 859 640 
GODZINY OTWARCIA
pon.-pt 10-19, sob. 10-14

PROFESJONALIZM 
BEZPIECZEŃSTWO
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 
NASZYCH USŁUG
Sterylizacja narzędzi  
w autoklawie medycznym
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Dość niepostrzeżenie nadszedł nam 
październik, a skoro mamy październik, 
to Morsy Złotniki tradycyjnie rozpoczy-
nają sezon. I tradycyjnie robią to razem 
z Morsami Poznań. Pierwsze morsowa-
nie w tym sezonie będzie miało miejsce 
ostatniego dnia miesiąca, na Plaży Łabę-
dziej nad Jeziorem Kierskim. – Spotyka-
my się o godz. 10.30, robimy rozgrzewkę 
i o godz. 11.00 wchodzimy do wody – 
pani sołtys przedstawia szczegóły.

A to skoro koniec października, to 
zapewne nie obędzie się bez atrybu-
tów w rodzaju duchów i wydrążonych 
dyń – zgadujemy.

– Rzeczywiście, ludzie do mnie pi-
szą, że Halloween i trzeba coś zrobić 

– śmieje się Ewa Korek. – Może więc 
będą jakieś dynie, ale o tym pewnie 
poinformuję jeszcze szczegółowo 
na naszej stronie. Tak czy inaczej za-
praszam na rozpoczęcie sezonu oso-

by zainteresowane, które dotąd nie 
morsowały. Niech nikt się nie obawia, 
każdemu pomogę, podpowiem co 
trzeba – zapewnia.

Na Halloween jednak świętowa-
nie na pewno się nie zakończy.

– W listopadzie przyjdzie czas na 
świętowanie urodzinowe – informuje 
z uśmiechem nasza rozmówczyni.

Czyli to w tym miesiącu przypada 
wasza rocznica? – odgadujemy bez 
trudu, bo i zagadka łatwa.

– Zgadza się – kiwa głową sołty-
ska. – Na pewno będzie tort i większa 
uroczystość. Nie podam na razie kon-
kretnej daty, bo wszystko zależy od 
pogody – zastrzega.

No dobrze, a dalsze plany?
– Jeśli pandemia pozwoli, to i tej 

zimy planujemy morsowe w yjazdy 
w Polskę, np. na Międzynarodo-
w y Zlot Morsów do Mielna czy do 
Przesieki w Karkonoszach – mówi 
ostrożnie pani Ewa.

Trzymamy zatem mocno kciuki 
za silny mróz i słabego wirusa. A na 
ile znamy szefową klubu, z pewnością 
nie obędzie się i bez atrakcji na miejscu, 
w Poznaniu, jak nurkowanie w lodo-
watej wodzie razem z głową czy skoki 
do przerębli.

Krzysztof  
Ulanowskifot
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Zadzwoń!    512 267 350
           798 290 260

SOLAR-PROJECT SP. Z O.O.
ul. Prosta 30, 62-002 Złotniki
biuro@solar-project.pl     www.solar-project.pl

Jeden panel
gratis!

Tablet w 
prezencie!

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ogłasza kontynuację dotacji na systemy FOTOWOLTAICZNE 
w ramach programu "Mój Prąd". Zgodnie z zapowiedzią nabór rozpocznie się 1 lipca 2021 r. Kluczową 

informacją jest zapewnienie Ministra Klimatu i Środowiska Michała Kurtyki o możliwości objęcia 
dotacją WSZYSTKICH projektów, które powstaną do czasu ogłoszenia naboru.

Podejmij decyzję dziś i już wiosną korzystaj z własnego systemu PV na preferencyjnych warunkach!!!

2%, min. 500 zł
za polecenie!

FOTOWOLTAIKA
NOWY NABÓR W DOTACJI „MÓJ PRĄD!” 

 REKLAMA / WYDARZENIA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

A

www.as-grafstudio.pl   

od 2007 r.

GRAFIKA REKLAMOWA

GRAFIKA UŻYTKOWA

REKLAMA WIZUALNA

KREACJA ARTYSTYCZNA

BRANDING

504 704 666

Nasze piątkowe morsy cieszą 
się z otwarcia sezonu
Dlaczego piątkowe? Bo właśnie mija piąty rok działalno-
ści klubu Morsy Złotniki, kiedyś działającego pod nazwą 
Złotniki Morsują. Klubowi od początku szefuje Ewa Korek, 
sołtyska Złotnik Wsi.
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SPORTOWY CHAR AKTER

WIĘCEJ INFORMACJI NA CUPRAOFFICIAL.PL

POL-CAR - OBORNICKA 150 - SUCHY LAS - T. 61 87 32 280 - M. cupra.salon@pol-car.pl

NOWA CUPRA
LEON

W zależności od modelu, wariantu i wersji zużycie paliwa w cyklu mieszanym od 7,1/100 km do 7,6 l/100 km, emisja CO2 od 162 g/km do 173 g/km (dane na podstawie świadectw homologacji typu).
Zużycie paliwa i emisja CO2 zostało określone zgodnie z procedurą WLTP. O szczegóły zapytaj Autoryzowanego Dealera Marki CUPRA lub sprawdź na stronie: www.cupraofficial.pl/wltp.html

SPORTOWYCHARAKTER

WIĘCEJINFORMACJINACUPRAOFFICIAL.PL

POL-CAR-OBORNICKA150-SUCHYLAS-T.618732280-M.cupra.salon@pol-car.pl
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Wzależnościodmodelu,wariantuiwersjizużyciepaliwawcyklumieszanymod7,1/100kmdo7,6l/100km,emisjaCO2od162g/kmdo173g/km(danenapodstawieświadectwhomologacjitypu).
ZużyciepaliwaiemisjaCO2zostałookreślonezgodniezprocedurąWLTP.OszczegółyzapytajAutoryzowanegoDealeraMarkiCUPRAlubsprawdźnastronie:www.cupraofficial.pl/wltp.html
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